Instalacni prirucka
NIBE™ F1345

Tepelné Cerpadlo zemé-voda,
voda-voda

IHB CZ 1210-1
031823






Obsah

1 Dudlezité informace 2
Bezpecénostni informace 2
2 Dodani a manipulace 6
Pfeprava 6
Montaz 6
Dodané sougasti 7
Odstranéni krytd 7
3 Konstrukce tepelného cerpadia 8
Vseobecné informace 8
Elektroinstalaéni sk¥iné 10
Chladici ¢ast 11
4 Piipojeni 13
Vseobecné informace 13
Rozmeéry a pfipojeni 14
Primarni okruh 15
Strana topného média 17
Ohfivaé teplé vody 17
Alternativni zapojeni 18

Elektrické zapojeni 21
Vseobecné informace 21
PFipojent 22
Pfipojeni doplnikd 25
PFipojeni pfislusenstvi 30

Uvadeéni do provozu a sefizova-

ni 31
PFipravy 31
PInéni a odvzdusnovani 31
Privodce spousténim 32
Nasledné nastavovani a odvzdushovani 33
Prislusenstvi 38
Technické udaje 40
Rozméry a pfipojeni 40
Technické specifikace 41
Schéma elektrického zapojeni 44
Rejstiik 74

Obsah |



1 Dulezité informace

Bezpecnostni informace

Tato pfiruCka popisuje instalacni a servisni postupy,
které musi provadét odbornici.

Toto zafizeni je navrzeno k pouziti v domacim prostredi,
ale neni urceno k pouzivani osobami (v€etné déti) se
snizenymi télesnymi, smyslovymi nebo mentalnimi
schopnostmi nebo osobami s nedostatkem zkuSenosti
a znalosti. Tyto osoby mohou zafizeni obsluhovat
pouze pokud jsou pod dohledem nebo vyskoleny oso-
bou, ktera odpovida za jejich bezpecnost a to v souladu
s pfislusnymi ¢astmi smérnice 2006/95/EC, LVD tykajici
se zafizeni pod nizkym napétim. Zafizeni je také urceno
pro pouzivani odborniky nebo vyskolenymi uzivateli v
obchodech, hotelich, lehkém prdmyslu, farmach a po-
dobnych prostfedich a to v souladu s pfislusnymi ¢astmi
smérnice 2006/42/EC tykajici se strojnich zafizeni.
Déti musi byt pod dohledem, aby se zajistilo, ze zafizeni
neni pouzivano ke hrani.

Toto je original instrukéni pFirucky. Pieklad neni dovolen
bez souhlasu NIBE.

Vyrobce si vyhrazuje pravo k technickym zménam a
ke zménam vzhledu zafizeni.

ONIBE 2012.

Symboly

UPOZORNENI!
A Tento symbol oznacuje nebezpedi pro stroj
nebo osobu.

POZOR!

Tento symbol oznacuje dulezité informace o
tom, €emu byste méli vénovat pozornost pfi
udrzbé své instalace.

| TIP

N 7
@ Tento symbol oznacuje tipy, které vam usnadni
pouzivani vyrobku.

Znaceni

F1345 je oznaCen symbolem CE a splfiuje podminky
pro tfidu kryti IP21.

Symbol CE znamena, ze spole¢nost NIBE zarucuje
soulad vyrobku se vSemi predpisy, které se na néj
vztahuji na zakladé pfisluSnych smérnic EU. Symbol
CE je povinny pro vétSinu vyrobkd prodavanych v EU
bez ohledu na to, kde se vyrabéji.

IP21 znamena, ze je mozné dotknout se vyrobku rukou,
Ze jim nemohou proniknout pfedméty o priméru 12,5
mm nebo vétSim a ze je chranén pred svisle padajicimi
kapkami.

Kapitola 1 |

Bezpecnostni opatfeni

Pozor

Instalujte systém zcela v souladu s touto instalaéni pFiruc¢kou.
Nespravna instalace mlze vést k prasknuti, zranéni, uniku vody,
uniku chladiva, drazu elektrickym proudem a pozaru.

PFed zahajenim prace na chladicim systému, zejména pfi instalaci
v malych mistnostech, sledujte namérené hodnoty, abyste nepre-
krocili mezni hustotu chladiva.

Interpretaci naméfenych hodnot konzultujte s odbornikem. Pokud
hustota chladiva prekro¢i mezni hodnotu, v pfipadé jakékoliv ne-
tésnosti mGze vzniknout nedostatek kysliku, coz mize mit za
nasledek vazné nehody.

P¥i instalaci pouzivejte originalni prisluSenstvi a uvedené soucasti.
P¥i pouZiti jinych nez uvedenych soucasti se mlze stat, Ze jednot-
ka nebude spravné fungovat, coz muze vést k Uniku vody, drazu
elektrickym proudem, pozaru a zranéni.

Diikladné vétrejte pracovni prostor — béhem servisnich praci by
mohlo dojit k uniku chladiva.

Dojde-li ke kontaktu chladiva s otevienym plamenem, vznikne
jedovaty plyn.

Nainstalujte jednotku na misto s dobrou oporou.

V nevhodnych mistech instalace muze dojit k padu jednotky, coz
mUze zpUsobit $kody na majetku a zranéni. P¥i instalaci bez do-
state€né opory mohou také vznikat vibrace a hluk.

Ujistéte se, ze nainstalovana jednotka je stabilni, aby vydrzela
zemétreseni a silny vitr.

V nevhodnych mistech instalace muze dojit k padu jednotky, coz
muze zpUsobit Skody na majetku a zranéni.

Elektrickou instalaci musi provést kvalifikovany elektrikaf a systém
musi byt zapojen jako samostatny okruh.

Nedostate¢né napajeni a nespravna funkénost mohou zpusobit
uraz elektrickym proudem a pozar.

K elektrickému zapojeni pouzijte uvedené kabely, pevné je utah-
néte ve svorkovnicich a zajistéte spravné odlehceni vodicu, aby
se zabranilo pretéZovani svorkovnic.

Volné pfipojky nebo upevnéni kabeld mohou zpUsobit vznik
nadmeérného tepla nebo pozar.

Po dokoncéeni instalace nebo opravy zkontrolujte, zda ze systému
neunika zadné chladivo v plynném stavu.

Pokud plynné chladivo vnikne do domu a dojde ke kontaktu s
ohfiva¢em, troubou nebo jinym horkym povrchem, vzniknou jedo-
vaté plyny.

Pouzivejte potrubi a nastroje uréené pro tento typ chladiva.
Pouziti stavajicich soucéasti pro jiny chladiva mize vést k poru-
cham a vaznym nehodam v dusledku prasknuti procesniho
okruhu.

Pred otevienim/pferuSenim okruhu chladiva vypnéte kompresor.
Dojde-li k preruseni/otevieni okruhu chladiva za béhu kompresoru,
do procesniho okruhu muze vniknout vzduch. Tim vznikne v
okruhu neobycejné vysoky tlak, ktery muze zpUsobit roztrzeni a
zranéni.

PFi servisni opravé nebo prohlidce vypnéte napajeni.
Pokud nevypnete napajeni, hrozi riziko Urazu elektrickym proudem
a poSkozeni otacejicim se ventilatorem.

Nespoustéjte jednotku s odstranénymi panely nebo ochranami.
PFi dotyku s otacejicim se zafizenim, horkymi povrchy nebo
¢astmi pod vysokym napétim mize dojit ke zranéni v dusledku
zachyceni, popaleni nebo zasazeni elektrickym proudem.

Pfed zahajenim prace na elektrickém zafizeni odpojte napajeni.
Pokud neodpojite napajeni, maze dojit k Urazu elektrickym prou-
dem, poskozené a nespravné funkci zafizeni.

Udrzba

PFi elektrické instalaci budte opatrni.

Nepfipojujte zemnici vodi¢ k plynovému potrubi, vodnimu potrubi,
vodici osvétleni nebo uzemnéni telefonni linky. Nespravné

uzemnéni mGze zpusobit napfiklad Uraz elektrickym proudem v
dasledku zkratu.

Pouzijte dostate¢né dimenzovany sitovy vypinac.
Jinak by mohlo dojit k zavadam a pozaru.



Vzdy pouzivejte pojistky se spravnym jmenovitym proudem odpo-
vidajicim mistu instalace.

Spojeni jednotky médénym vodi¢em nebo jinym kovovym prvkem
muze zpUsobit poruchu a pozar.

Kabely musi byt vedeny tak, aby je nemohly poskodit kovové
hrany nebo zachytit panely.

Nespravna instalace muze vést k Urazu elektrickym proudem,
vzniku tepla a pozaru.

Neinstalujte jednotku pfili§ blizko mistim, v nichz mdze dojit k
uniku hoflavého plynu.

Pokud se kolem jednotky nahromadi hoflavy plyn, mohl by
vzniknout pozar.

Neinstalujte jednotku do mist, v nichz se mohou hromadit korozni
plyny (napfiklad dusiénanové vypary) nebo hoflavé plyny ¢&i vypary
(napriklad vypary fedidla a nafty), ani do mist, v nichz se zpraco-
vavaji horlavé latky.

Korozni plyny mohou zpUsobit korozi tepelného vyméniku,
praskliny plastovych soucasti atd. a hoflavé plyny nebo vypary
mohou zpUsobit pozar.

Nepouzivejte jednotku ke specialnim uceltim, napfriklad k ukladani
potravin, k chlazeni pfesnych pfistroju ani ke konzervaci zvifat,
rostlin nebo uméleckych dél.

Mohlo by dojit k poSkozeni obsahu.

Neinstalujte ani nepouzivejte systém blizko zafizeni, ktera vytva-
feji elektromagneticka pole nebo harmonické vysokofrekvencni

vinéni.

Zafizeni jako stfidace, zalozni zdroje, vysokofrekvenéni |ékarské
pristroje a telekomunikacni zafizeni mohou ovlivhovat jednotku

a zpusobit zavady a poruchy. Jednotka muze ovliviiovat také Ié-
karské pfistroje a telekomunikacni zafizeni, takze nemusi fungovat
spravné nebo vibec nepobézi.

PFi ruénim prenaseni jednotky budte opatrni.
Pokud jednotka vazi vice nez 20 kg, musi ji pfenaset dvé osoby.
Noste rukavice, abyste omezili riziko porezani.

VSechen obalovy material spravneé zlikviduijte.
Zbyly obalovy material mGze zpusobit zranéni, protoze mize
obsahovat hrebiky a dfevo.

Nedotykejte se zadnych tlacitek mokryma rukama.
Mohlo by dojit k drazu elektrickym proudem.

Kdyz je systém v provozu, nedotykejte se rukama zadnych chla-
dicich trubek.

Potrubi mize byt za provozu velmi horké nebo studené v zavis-
losti na pracovnim rezimu. MGze zpUsobit popaleniny od horka
nebo mrazu.

Nevypinejte napajeni bezprostfedné po zahajeni provozu.
Pockejte alespor pét minut, jinak hrozi riziko uniku vody nebo
poruchy.

Neovladejte systém hlavnim vypinacem.
Mohlo by dojit k pozaru nebo uniku vody. Navic by se mohl nece-
kané spustit ventilator, coz by mohlo zpUsobit zranéni.

Specialni pokyny pro jednotky urcené k provozu s R410A

- Pouzivejte pouze chladivo R410A. R410A znamena, ze tlak je
asi 1,6krat vy$si nez v pfipadé béznych chladiv.

- Plnici pfipojky na jednotkach s R410A maji jiné velikosti, aby se
predeslo neumysinému napInéni systému nespravnym chladivem.

- Nepouzivejte plnici lahve. Tyto typy lahvi méni slozeni chladiva,
coz zhorSuje ucinnost systému.

- PFi pInéni musi vzdy vychazet chladivo z lahve v tekutém stavu.

Sériové Cislo
Sériove Cislo najdete v praveé dolni ¢asti predniho krytu
a v informacni nabidce (nabidce 3.1).

Sériové cislo

G POZOR!

Pfi ohlaSovani zavady vzdy uvadéjte sériove
Cislo vyrobku (14 Cislic).

Informace o konkrétnich zemich

Instalacni pfirucka

Instalaéni pfirucka musi zlistat u zakaznika.

Kapitola 1 |



Prohlidka instalace

Platné predpisy vyzaduji prohlidku topného systému pred uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést osoba
s nalezitou kvalifikaci. Vyplite stranu s datem instalace v navodu k obsluze.

v Popis Poznamky Podpis Datum

Solanka (str. 15)

Zpétné ventily

Naplnéni systému

Odvzdus$néni systému

Nemrznouci smés

Vyrovnavaci/expanzni nadoba

Filtr necistot

Pojistny ventil

Uzaviraci ventily

Nastavena obéhova Cerpadla

Topné médium (str. 17)

Zpétné ventily

Naplnéni systému

Odvzdusnéni systému

Expanzni nadoba

Filtr necistot

Pojistny ventil

Uzaviraci ventily

Nastavena obéhova Cerpadla

Elektroinstalace (str. 21)

Jisténi, tepelné cerpadlo

Jisténi, objekt

Cidlo venkovni teploty

Pokojove cidlo

Proudové ¢idlo

Jisti¢

Proudovy chrani¢

Reléovy vystup pro nouzovy rezim

Kapitola 1 | Dulezité informace NIBE™ F1345



Kontaktni informace
AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
CH NIBE Warmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 Flurlingen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
DK Vglund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
FI NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi
GB NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NL NIBE Energietechniek B.V., Postbus 2, NL-4797 ZG WILLEMSTAD (NB)

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
NO ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 02320 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
PL NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawia Il 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

V zemich neuvedenych v tomto seznamu se obratte
na spole¢nost Nibe Sweden nebo navstivte stranky
www.nibe.eu, kde ziskate vice informaci.

Kapitola 1 |



2 Dodani a manipulace

Preprava

F1345 se musi prepravovat svisle a ulozit na suché
misto. P¥i pfemist'ovani do budovy Ize tepelné Cerpadlo
naklonit dozadu v Ghlu 45 °. UPOZORNENI! Tepelné
Cerpadlo se snadno prevrati.

Pokud jsou chladici moduly vytazené a prepravuji se
ve svislé poloze, Ize F1345 prepravovat polozeny na
zadni strané.

UPOZORNENI!

Ujistéte se, ze tepelné Cerpadlo se béhem
prepravy nemuze prevratit.

| TIP

N e
@ Pro usnadnéni instalace v budové Ize odstranit
bo¢ni panely.

Vytazeni chladicich moduld

Pro zjednodusSeni pfepravy a servisu Ize tepelné ¢erpa-
dlo rozdélit tak, Zze se ze skfiné vytahnou chladici mo-
duly.

Pokyny pro rozdéleni najdete v kapitole o servisu v
navodu k obsluze.

UPOZORNENT!

A Kdyz je vytazen pouze dolni chladici modul,
tepelné Cerpadlo se nesmi premistovat. Pokud
neni tepelné Cerpadlo upevnéné na miste, pred
vytazenim dolniho chladiciho modulu se musi
vzdy nejprve vytahnout horni modul.

Kapitola 2 |

Montaz

" Postavte F1345 na pevny podklad, ktery unese jeho
hmotnost, pokud mozno na betonovou podlahu nebo
zakladovou desku. Pomoci nastavitelnych noh vy-
rovnejte vyrobek ve vodorovneé roviné do stabilni
polohy.

" Misto, do kterého se instaluje F1345, musi byt vyba-
veno podlahovou vypusti.

" Umistéte ho zadni stranou k obvodové zdi, v ideal-
nim pfipadé do mistnosti, ve které nezalezi na
hlu¢nosti, abyste vyloucili problémy. Neni-li to
mozné, neumist'ujte ho ke sténé lozZnice nebo jiné
mistnosti, v niZ by mohla hlu¢nost pfedstavovat
problém.

" Stény mistnosti citlivych na hluk by se mély opatfit
zvukovou izolaci bez ohledu na umisténi jednotky.

" Potrubi vedte tak, aby nebylo pfipevnéno k vnitini
sténé loznice nebo obyvaciho pokoje.

Instala¢ni prostor

Pred vyrobkem nechte 800 mm volného mista. K ote-
vieni boc¢nich krytd je nutnych pfibl. 50 mm volného
mista. BEhem servisu neni nutné otvirat kryty, vSechny
servisni prace na F1345 Ize provadét z predni strany.
Nechte volné misto mezi tepelnym Cerpadlem a sténou
za nim (a veSkerym vedenim napajecich kabell a po-
trubim), aby se snizilo riziko pfenaseni vibraci.

|
[

-1

800

* Normalni instalace vyzaduje 300 - 400 mm (na vSech stranach)
pro pfipojeni zafizeni, tj. vyrovnavaci nadoby, ventild a elektrické-
ho vybaveni.



Dodané soucasti Odstranéni krytu

Viz samostatny seznam dodanych soucasti. Predni kryt

Umisténi

Sada dodanych polozek je umisténa v obalu na horni .
strané tepelného Cerpadia.
0 _

1. Odstrante Srouby z dolniho okraje pfedniho krytu.
2. Vytahnéte dolni okraj a zvednéte kryt.

Bocni kryty
P

Pro usnadnéni instalace Ize odstranit bo¢ni kryty.
1. Odstrante Srouby z horniho a dolniho okraje.

Mirné pootevrete kryt.

Posunte kryt dozadu a mirné do strany.
Vytahnéte kryt na jednu stranu.
Vytahnéte kryt dopredu.

ok wbd

NIBE™ F1345 Kapitola 2 | Dodani a manipulace



3 Konstrukce tepelného Cerpadia

VSeobecné informace
Crc1)(x2 )Cx3 )Cxa ) x5 )(x6 )

J

x
[
<

C
o]
N

{ BB

-

1

EP15

XJ4

x

J1

EP14

i

|
U

XJ

D

\m (EP1 5-XL6)

(ant) EP15-XL7)-

(Cus3)(uB2)(uB1)

L0

—(sF1)
1 (AA4-XJ4
iAA4-XJ3 )

\

D
=
/

\

P15-PF2

XJ10) EP14-XL7)

G-

XJ3

| I

o l
= =

(x8 )(uB1)( ka4 H( K3 )(K2/K5)

¥aT

=i F=
(X

AA2

AA26

AA3

Kapitola 3 |

HH |, __Grrared




PFipojeni

XL A1 Pfipojeni, vystup topného média
XL 2 Pfipojeni, vratna topného média
XL 6 PFipojeni, primarni okruh vstup
XL7 PFipojeni, primarni okruh vystup

Soucasti topeni, vétrani a klimatizace
EP 14 Chladici modul
EP 15 Chladici modul

Cidla atd.
BT 1  Cidlo venkovni teploty

Elektrické soucasti

AA 2  Zakladni deska

AA 3  Vstupni deska

AA 4  Zobrazovaci jednotka

AA4-XJ3, vystup USB (bez funkce)
AA4-XJ4, servisni vystup (bez funkce)
AAT7 Doplrikova deska relé

AA 26 Zakladni deska 2
FC 1 Miniaturni jisti¢

K1 Relé nouzového rezimu
K2 Relé, vnéjsi obéhové Cerpadlo (pouze 40 a
60 kW)
K3 Relé, vnéjSi obéhové Cerpadlo (pouze 40 a
60 kW)
K4 Relé, vnéjsi obéhové Cerpadlo (pouze 40 a
60 kW)
K5 Relé (pouze 24 a 30 kW)
X1 Svorkovnice, vstupni elektrické napajeni
X2 Svorkovnice, zpétny ventil, vnéjSi Cerpadlo primar-

niho okruhu (pouze 40 a 60 kW) a vné&jSi pracovni
napéti (pfi regulaci tarifu)

X3 Svorkovnice, krokoveé fizeny elektrokotel

X4 Svorkovnice, relé nouzového rezimu

X5 Svorkovnice, bézny alarm

X6 Svorkovnice, komunikace, Cidla a programové
ovladané vstupy

X7 Svorkovnice, fidici signal, vnéjSi erpadlo primar-
niho okruhu (pouze 40 a 60 kW)

X8 Svorkovnice

XJ 1 Konektor, elektrické napajeni kompresoru, chla-
dici modul EP14

XJ 2 Konektor, elektrické napajeni kompresoru, chla-
dici modul EP15

XJ 3 Konektor, chladici modul EP14

XJ 4 Konektor, ¢erpadlo primarniho okruhu, chladici
modul EP14 (pouze 24 a 30 kW)

XJ5 Konektor, ¢erpadlo topného média, chladici mo-
dul EP14

XJ 6 Konektor, chladici modul EP15

XJ7 Konektor, ¢erpadlo primarniho okruhu, chladici
modul EP15 (pouze 24 a 30 kW)

XJ 8 Konektor, ¢erpadlo topného média, chladici mo-
dul EP15

XJ9 Konektor, chladici modul EP15

XJ 10  Konektor, chladici modul EP14

SF 1 Hlavni vypinac

Ruzné

PF 1 Typovy §titek

PF 2  Typovy Stitek, chladici ¢ast

PF3  Stitek se sériovym &islem

UB 1 Kabelova prichodka, vstupni napajeni
UB2  Kabelova priichodka, napajeni

UB 3  Kabelova prichodka, signal

Umisténi soucasti je oznaceno podle normy IEC 81346-
1 a 81346-2.

Kapitola 3 |



10

Elektroinstalacni skriné
F1345 24 kW, 3 x 400 V

Elektrické soucasti

AA 10 Deska mékkého startu kompresoru
FC2  Vypina¢ motoru

QA 10 Stykac, kompresor

QA 11 Stykac, kompresor

Umisténi soucasti je oznaceno podle normy IEC 81346-
1 a81346-2.

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného Cerpadla

NIBE™ F1345



Chladici cast F134530 KW, 3 x 400 V
F1345 24 a 30 kW, 3 x 400 V = ’

NIBE™ F1345 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla 11



PFipojeni
XL 20 Pfipojeni, chladivo vysoky tlak
XL 21  Pfipojeni, chladivo nizky tlak

Soucasti topeni, vétrani a klimatizace
GP 1  Obéhové ¢erpadlo

GP 2  Cerpadlo primarniho okruhu

QM 1 Vypust, klimatiza¢ni systém

QM 2  Vypousténi, primarni okruh

Cidla atd.

BP 1 Vysokotlaky presostat

BP 2  Nizkotlaky presostat

BP 8  Cidlo, nizky tlak

BT 3  Teplotni ¢idlo, vratna topného média
BT 10 Teplotni ¢idlo, vstup primarniho média
BT 11  Teplotni ¢idlo, vystup média

BT 12 Teplotni ¢idlo, pfivodni potrubi kondenzatoru
BT 14 Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru

BT 15 Teplotni ¢idlo, za kondenzatorem

BT 17 Teplotni ¢idlo, sani kompresoru

Elektrické soucasti
AA 100 Spojovaci deska
EB 10 Ohrev oleje kompresoru

Soucasti chlazeni
EP 1 Vyparnik

EP 2  Kondenzator
GQ 10 Kompresor

HS 1 Filtr dehydrator
QN1 Expanzni ventil

Umisténi soucasti je oznaceno podle normy IEC 81346-
1 a81346-2.

12 Kapitola 3 |



4 Pripojeni

VSeobecné informace Schéma systému

F1345 je tvofen dvéma moduly tepelného Cerpadla,
obé&hovymi Cerpadly a Fidicim systémem s moznosti
vyuziti pfidavného tepla. F1345 je pfipojen k primarnimu
a topnému okruhu.

Instalace potrubi se musi provést v souladu s platnymi
normami a smérnicemi. F1345 muzZe pracovat se
zpétnou teplotou az 58 °C a s vystupni teplotou tepel-
ného Cerpadla 65 °C.

Ve vyparniku tepelného ¢erpadla pfedava nemrznouci
kapalina (smés vody a nemrznouci smési, glykolu nebo
ethanolu) energii chladivu, které se odparuje, aby
mohlo byt stlaceno v kompresoru. Chladivo, jehoz tep-
lota se nyni zvysila, prochazi do kondenzatoru, kde

F1345 neni vybaven vnitfnimi uzaviracimi ventily; tyto
ventily musi byt nainstalovany, aby se v budoucnu
usnadnil servis.

U'VDOZO?NE_N”’ o ) odevzda energii do okruhu topného média a podle po-
Pred pripojenim tepelného Cerpadia se musi tfeby do jakéhokoliv pFipojeného ohfivade vody. Je-li
vyplachnout potrubni systém, aby necistoty pozadovano vice tepla/teplé vody, nez dokazi poskyt-
neposkodily soucasti tepelného Cerpadia. nout kompresory, je mozné pripojit vné&jsi elektrokotel.
UPOZORNEN! .

Kvdli vnitfnim ¢idlim nepajejte pfimo na trub- %

kach tepelného cerpadia. =)

Méla by se pouzit spojka s kompresnim

(_
krouzkem, pfipadné tlakova spojka. Mi]}—@— X@X DD
v
o) o ol @)

Vyznamy symboli

Symbol Vyznam —Mf]}—@— X-@-X Dt
Odvzdus$novaci ventil y

G - olale G

Uzaviraci ventil

Zpétny ventil EP 14  Chladici modul

EP 15 Chladici modul

XL 1 PFipojeni, vystup topného média
Pojistny ventil XL 2 PFipojeni, vratna topného média
XL 6 PFipojeni, primarni okruh vstup
Teplotni Cidlo XL7  Pfipojeni, primarni okruh vystup

Trojcestny prepinaci ventil

Expanzni nadoba

Tlakomér

Obéhové Cerpadlo

Filtr necistot
Pomocné relé

Kompresor

Tepelny vyménik

=20 186 e ()~ o & pa b —

NIBE™ F1345 Kapitola 4 | Pripojeni



14

Rozmeéry a pfripojeni

820

735

1715

1555

©
—
SNIER | _ _
] © @
1o}
N
© 0 0 @
1
- F =
560 & |80]145 | 145 | 145
600 o

Rozméry potrubi

Pripojka ‘

zavit

(XL1) Vystup topného média, vnéjsi zavit G2"
(XL2) Vratna topného média, vné&jsi zavit G2"
(XL6) Vstup primarniho okruhu, vnéjsi G2"
zavit

(XL7) Vystup primarniho okruhu, vné;jsi G2"

Kapitola 4 | Pripojeni

@

o0 &G}

(EP1 5-XL2)

J\;':P14-XL1)

NIBE™ F1345



Primarni okruh

Kolektor

Typ PloSny zemni kolek- Geotermalni vrty, do-
tor, doporucena délka

porucena aktivni

kolektoru (m) hloubka vrtu (m)

24 kW 3x350-4x400 2x180-3x180
30 kW 3x450-4x450 3x150-5x150
40 kW 4x500-6x500 4x170-5x200
60 kW 6x450-8x450 6x150-8x180

Plati pro hadici PEM 40x2,4, nom. tlak 6,3 bar.

Uvedené hodnoty jsou pfiblizné priklady. PFi instalaci
se musi provést spravneé vypocty podle mistnich pod-
minek.

G POZOR!

Délka kolektorové hadice se lisi v zavislosti na
podminkach skaly/pidy, podnebném pasmu
a topném systému (radiatory nebo podlahové
vytapéni).

Max. délka jedné smycky kolektoru nesmi prekroc€it 500
m.

Kolektory se musi vzdy zapojovat paralelné s moznosti
nastavovani pratoku pfislusnou smyckou.

Kdyz se teplo ziskava z povrchové pldy, hadice se
musi ulozit do hloubky uréené mistnimi podminkami a
vzdalenost mezi hadicemi musi byt alespofi 1 m.

V pfipadé nékolika vrtll musi byt vzdalenost mezi vrty
stanovena podle mistnich podminek.

Zaijistéte, aby kolektorova hadice stoupala v konstant-
nim Uhlu k tepelnému ¢erpadlu, takze nevzniknou
vzduchové kapsy. Neni-li to mozné, musi se pouzit
odvzdusnéni.

Vzhledem k tomu, Ze teplota v primarnim okruhu mize
klesnout pod 0 °C, musi byt chranén pred mrazem az
do -15 °C. P¥i vypoctu objemu se pouziva predepsana
hodnota 1 | hotové nemrznouci smési na metr kolekto-
rové hadice (plati pro hadici PEM 40x 2,4, nom. tlak
6,3 bar).

G POZOR!

Vzhledem k tomu, Ze teplota primarniho okruhu
se lisi v zavislosti na zdroji tepla, nabidka 5.1.7
,nast. alarmu Cerp. prim. okruhu“ se musi na-
stavit na vhodnou hodnotu.

NIBE™ F1345

Pfipojeni primarniho okruhu
" Potrubni pfipojky jsou na zadni strané tepelného
Cerpadla.

" |zolujte veSkeré venkovni potrubi primarniho okruhu
proti kondenzaci.

UPOZORNENT!

Z expanzni nadoby muize odkapavat konden-
zace. Umistéte nadobu tak, aby neposkodila
ostatni zafizeni.

POZOR!

V pripadé potreby byste méli do primarniho
okruhu nainstalovat odvzdusriovaci ventily.

® Na primarnim okruhu vyznacte pouzitou nemrznouci
smeés.

® Nainstalujte na expanzni nadobu dodany pojistny
ventil, jak je znazornéno v prehledovém schématu.
Pretokova trubka z pojistného ventilu musi byt po
celé délce naklonéna, aby nevznikaly vzduchoveé
kapsy, a také musi byt chranéna pred mrazem.

" Nainstalujte uzaviraci ventily co nejblize tepelnému
Cerpadlu, aby bylo mozné uzavrit jednotlive chladici
moduly. Mezi filirem necistot a uzaviracimi ventily
jsou nutné dalsi pojistné ventily (podle pfehledového
schématu).

" Na vstupni potrubi nainstalujte dodany filtr neCistot.

" Namontujte dodané zpétné ventily na vystupni po-
trubi.

V pfipadé pfipojeni k otevienému systému spodni vody
musi existovat vlozeny okruh s ochranou proti mrazu
kvuli riziku znec¢isténi a zamrznuti vyparniku. K tomu
je nutny doplfikovy tepelny vyménik.

,,,,,,
T

T

Kapitola 4 | Pripojeni

15



PFipojeni vnéjSiho obéhového Cerpadla primar-
niho okruhu (pouze 40 a 60kW)

Nainstalujte ¢erpadlo primarniho okruhu (GP16) podle
prirucky k obéhovému Cerpadlu s pokyny pro pfipojeni
vstupni pfipojky primarniho okruhu (EP14-XL6 a EP15-
XL6) mezi tepelné Cerpadlo a uzaviraci ventil (viz obra-
zek).

V nékterych zemich neni ¢erpadlo primarniho okruhu
soucasti dodavky, viz seznam dodanych polozek.

% EP15
><H{THD HCH D—D<t
1
1 R
EP14
HCH Dt—D<t-
(_
< H><H D

UPOZORNENI!
A Izolujte Cerpadlo primarniho okruhu proti kon-
denzaci (nezakryvejte vypoustéci otvor).

Kapitola 4 |

Expanzni nadoba

Primarni okruh musi byt vybaven expanzni nadobou
na vyrovnani tlaku.

Primarni okruh musi byt natlakovan alespon na 0,05
MPa (0,5 bar).

Expanzni nadoba na vyrovnani tlaku musi byt dimenzo-
vana tak, jak je uvedeno v nasledujicim grafu, aby se
predesSlo provoznim porucham. Grafy pokryvaji rozsah
teplot od 10 °C do +20 °C pfi nastaveném tlaku 0,05
MPa (0,5 bar) a otviracim tlaku pojistného ventilu 0,3
MPa (3,0 bar).

Ethanol 28 % (procenta objemu)

V instalacich s ethanolem (28 % objemu) musi byt ne-
mrznouci kapalina v tlakové expanzni nadobé dimen-
zovana podle nasledujiciho grafu.

Objem expanzni nadoby na vyrovnani tlaku (1)

60 d
. B
40
, B
20
10 ,//
0 o .

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500
Celkovy objem chladiva v systému (I)

Ethylenglykol 40 % (procenta objemu)

V instalacich s ethylenglykolem (40 % objemu) musi
byt nemrznouci kapalina v tlakové expanzni nadobé
dimenzovana podle nasledujiciho grafu.

Objem expanzni nadoby na vyrovnani tlaku (1)
100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000
Celkovy objem chladiva v systému (I)



Strana topného média

Zapojeni klimatizacniho systému

Klimatiza¢ni systém reguluje vnitfni klima pomoci Fidi-
ciho systému v F1345 a napfiklad radiator(, podlaho-
vého vytapéni/chlazeni, konvektorl s ventilatory atd.

" Potrubni pfipojky jsou na zadni strané tepelného
Cerpadla.

" Nainstalujte potfebné bezpecnostni zafizeni a uza-
viraci ventily (co nejblize tepelnému Cerpadlu, aby
bylo mozné uzavfit jednotlivé chladici moduly).

" Na vstupni potrubi nainstalujte dodany filtr neCistot.

" Pojistny ventil musi mit otviraci tlak maximainé 0,6
MPa (6,0 bar) a musi byt nainstalovan na vratné
topného média. Pretokova trubka z pojistného ven-
tilu musi byt po celé délce naklonéna, aby nevznika-
ly vzduchové kapsy, a také musi byt chranéna pred
mrazem.

" P¥i pfipojovani k systému s termostaty na vSech
radiatorech musi byt nainstalovan prepoustéci
ventil nebo se musi odstranit nékteré termostaty,
aby byl zaru¢en dostate¢ny pritok.

= Namontujte dodané zpétné ventily na vystupni po-
trubi.

POZOR!

V pfipadé potfeby byste méli do klimatizacniho
systému nainstalovat odvzdusiovaci ventily.

G POZOR!

Tepelné Cerpadlo je navrzené tak, aby mohlo
probihat vytvareni tepla s jednim nebo dvéma
chladicimi moduly. To vS8ak znamena odliSnou
potrubni nebo elektrickou instalaci.

NIBE™ F1345

Ohrivac teplé vody

Pripojeni ohfivace teplé vody

" Kazdy pfipojeny ohfivac teplé vody musi byt vyba-
ven potfebnou sadou ventilu.

® Pokud se zméni nastaveni tak, Ze teplota muze
prekrocit 60 °C, musi byt nainstalovan smésovaci
ventil.

" Nastaveni teplé vody se provadi v nabidce 5.1.1.

" Pojistny ventil musi mit maximalni pracovni tlak v
souladu s udaji v pfiru¢kou k ohfivaci vody a musi
byt nainstalovan na vstupnim potrubi pro uzitkovou
vodu. Pretokova trubka z pojistného ventilu musi
byt po celé délce naklonéna, aby nevznikaly vzdu-
chové kapsy, a také musi byt chranéna pfed mra-
zem.

POZOR!

Ohrev teplé vody se aktivuje v nabidce 5.2
nebo v pravodci spousténim.

G POZOR!

Tepelné Cerpadlo/systém je navrzeny tak, aby
mohl probihat ohfev teplé vody s jednim nebo
dvéma chladicimi moduly. To vSak znamena
odliSnou potrubni nebo elektrickou instalaci.

Pevna kondenzace

Pokud ma F1345 spolupracovat s akumula¢ni nadobou
s pevnou kondenzaci, musite pfipojit externi snimac
pratoku (BT25) podle popisu na str. 24. Navic musite
nastavit nasledujici polozky nabidky.

Nabidka Nastaveni nabidky (muze

vyzadovat zahrnuti mist-
nich odchylek)

1.9.3 - min. tepl. na vystupu 50 °C
5.1.1 - rozdil stupriti, kompre- 0,5°C
sory

5.1.2 - max. teplota na vystu- stejné jako vySe
pu

5.1.3 - max. rozdil teplot na 3°C
vystupu, max. rozd. kompre-

sor

5.1.3 - max. rozdil teplot na 2°C
vystupu, max. rozd. elektro-

kotel

5.1.10 - prac. rez. Cerp. top- preruSovany
ného média

4.2 - prac. rezim ruéni

Kapitola 4 | Pripojeni

17



18

Alternativni zapojeni

F1345 Ize zapojit nékolika raznymi zplsoby; nékteré z
nich jsou znazornény nize.

Informace o dalSich moznostech jsou k dispozici na
strankach www.nibe.cz a v pfislusnych pokynech pro
montaz pouzitého pfisluSenstvi. Viz str. 38 se sezna-
mem prisluSenstvi, které Ize pouzit s F1345.

Vysvétleni

CL11 Systém bazénu

AA5 Doplrikova karta

BT51 Teplotni ¢idlo, bazén

EP5 Vymeénik, bazén

GP9 Obéhové Cerpadlo, bazén

HQ41 Filtr neCistot, bazén

QN19 Trojcestny ventil, bazén

RN42 Vyvazovaci ventil

EB1 Vné&j8i pfidavny ohfivac

CM5 Expanzni nadoba, uzaviena

EB1 Vnéjsi elektrokotel

FL10 Pojistny ventil, strana topného média

QM42 - QM43 Uzaviraci ventil, strana topného média

RN11 Vyvazovaci ventil

EB100 Systém tepelného Cerpadla (nadfizena
jednotka)

BT1 Teplotni ¢idlo, venkovni

BT6 Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody

BT25 Teplotni ¢idlo, prutok topného média, vné;jsi

BT71 Teplotni Cidlo, vratna topného média, vnéjsi

EB100 Tepelné Cerpadlo, F1345

EP14 Chladici modul A

EP15 Chladici modul B

FL11 - FL12 Pojistny ventil, strana kolektoru

FL13 - FL14 Pojistny ventil, strana topného média
HQ12 - HQ15 Filtr necistot

QM50 - QM53 Uzaviraci ventil, primarni okruh

QM54 - QM57 Uzaviraci ventil, strana topného média

QN10 Prepinaci ventil, vytapéni/tepla voda

RM10 - RM13Zpétny ventil

EB101 Systém topného Cerpadla (podfizena jed-
notka 1)

EB101 Tepelné ¢erpadlo, F1345

EP14 Chladici modul A

EP15 Chladici modul B

FL11 - FL12 Pojistny ventil, strana kolektoru

FL13 - FL14 Pojistny ventil, strana topného média
HQ12 - HQ15 Filtr necistot

QM50 - QM53 Uzaviraci ventil, primarni okruh

QM54 - QM57 Uzaviraci ventil, strana topného média
RM10 - RM13Zpétny ventil

EM1 Vnéjsi pfidavny ohfivac
AA5 Doplnikova karta
BT52 Teplotni cidlo, kotel

Kapitola 4 |

CM5 Expanzni nadoba, uzaviena

EM1 Plynovy kotel

FL10 Pojistny ventil, strana topného média

KA1 Pomocné relé, vnéjsi pfidavny ohfivac

QN11 SméSovaci ventil, pridavné teplo

EP21 Klimatizaéni systém 2

AA5 Doplrikova karta

BT2 Teplotni ¢idlo, topné médium vystup

BT3 Teplotni ¢idlo, vratna topného média

GP20 Obéhoveé Cerpadlo

QN25 Smésovaci ventil

Rizné

AA5 Dopliikova karta

BP6 Tlakomér, primarni okruh

BT70 Teplotni ¢idlo, pritok teplé vody

CP10, CP11 Zasobni nadrz se spiralovym ohfivacem
teplé vody

CM1 Expanzni nadoba, uzaviena, strana topné-
ho média

CM3 Expanzni nadoba, uzaviena, primarni okruh

EB2 Elektrokotel

EB10 Ohfivac teplé vody

EP12 Kolektor, primarni okruh

FL2 Pojistny ventil, strana topného média

FL3 Pojistny ventil, nemrznouci kapalina

FQ1 Smésovaci ventil, tepla voda

GP10 Obéhoveé Cerpadlo, topné médium, vnéjsi

GP11 Obéhové cerpadlo, obéh teplé uzitkové
vody

KA1 Pomocné relé, elektrokotel

QM11 Plnici ventil, strana topného média

QM20 Odvzdusnovaci ventil, strana topného mé-
dia

QmM21 Odvzdus$novaci ventil, primarni okruh

QM33 Uzaviraci ventil, pritok nemrznouci kapali-
ny

QM34 Uzaviraci ventil, vratna primarniho okruhu

RM42 - RM43 Zpétny ventil
RN41, RN60 - Vyvazovaci ventil
RN63

XD1 Spojovaci skrifka
XL27 - XL28 Pf¥ipojeni, plnéni nemrznouci kapaliny

Oznaceno podle normy 81346-1 a 81346-2.



Priklad - F1345 zapojeny s elektrokotlem a ohfivacem teplé vody (pohybliva kondenzace)

-EB1

-FL10
-CM5
-EB1
QM2 -pro | EB100-BT23
" -EB100-BT71
,,,,,,,,,,,,,,, = QM43 'RN”X“ RM42 - -----
—D<t <t
e
B8 w2t i3
@ et L
-CM3&= ‘—EB100
QM33 8T
EB100
FLI2 B EB100| -CP10_LA——J~
QM53 HQ13 _-EP15 RMI3 -QM57 | ]l -QN10 L
O TS DG SR
QM52 -RM11 -HQ15 -QM56 EB100 :)
Lo WD H " -BT6 D
U -FL14 -AAS - :)
-QMS51 -HQ12 -EP14 -RM12 -QMS5 T
9 —O SR {><11—Q(><1 X0 |
' KA1 P
7SS RN | IR PR & '5-1£] > D
-QM50  -RM10 HQ14 -QM54; B
L4><H D H -EB2 ]
FLI3%

QM1 -FL2)"QM20
oM

Tepelné Cerpadlo (EB100) upfednostriuje pInéni teplé
vody s polovinou vykonu (chladici modul EP14) prfes
pfepinaci ventil (QN10). AZ se ohfiva¢ vody/zasobni
nadrz (CP10) upIné napini (EB100-QN10), dojde k
pFepnuti na topny okruh. Pfi pozadavku na vytapéni se
nejprve spusti chladici modul (EP15). P¥i vyS$Si spotfebé
se spousti také chladici modul (EP14) za ucelem vyta-
péni.

Kdyz energetické naroky prekro€i maximalni vykon te-
pelného Cerpadla, automaticky se zapoji pridavny
ohrivac (EB1).

Pokud je ohfiva€ vody/zasobni nadrz (CP10) vybavena
elektrokotlem (EB2) a rozvodnou skfifikou (XD1), Ize
pouzit funkce ,doCasna extra“ a ,pravidelné ohfivani®.
Doporucuje se premost'ovaci stykac.

Kapitola 4 |

19



Priklad 2 - 2x F1345 zapojeny s olejovym kotlem, ohfivaéem bazénu a ohfivaCem vody (pohybliva

-BP6
QM21 13 g0 e oo b
< [ Cooo—oToT-I-iDo b L
-3 ! | £810 | L
i = -AAS
Q33 : ‘ -HQ13 _EP1 ‘ I 7—7[:L7::::::::,1
‘ -QMs3 e RIS QU7 i R B = i
I i T oo BT51 200
| qus2 12X g1 HQ15  quise | h A2 | Gpy_ 1l ___ -BTS L Hgan PoOL
i Do Mo+ ‘ i ; !
|
‘ ﬂmi ‘ ;} = -
K -HQ12 -EP] - - '
QM51 8} L RM12  -QMSS5 i i I
h
—QMSO'FLHi—RMWO HQI4 QM4 | i
o] ‘ i
-FL13] 0" -AAS __ K
L I i [ —-Z-:Z
£8100 ! o= : RN41§<4@+
BT ! -RNB1) -RN63¥ ' [R—
””””””” Lo 1| -RM43] Q1 -BT7Q
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, P
-EB10 N -RNGOYH -RNG2)H ‘
| i
1; -EB100| -CP10_LA4—— CP11_L—
K -HQ13 -£p1 - r ! -QN10 — —
QM53 &F Pl RM13  -QM57 AR [ A 8 |
| D D
X127X X128 -Qms2 FL12KRMm1 1 j[QjS -QMS6 | -EB100 | [ 1 o
-Quz4 e ‘ \ [ A L D D
+L14§r NIl —]
-QM51 H&ﬁ £p14 RM12  -QMS55 D D
i FOT T H 5
,,,,,,,,,,,,, X LR, \ \ HQ1a
QM50 RM10) 4[93 M54 1 1
P12 <A 1 Q\ N
rFLBﬁ* : T : ;
QM1 -FL2YQM20
M1

Tepelné Cerpadlo (EB100) upfednostiuje pinéni teplé
vody s polovinou vykonu (chladici modul EP14) pfes
pfepinaci ventil (EB100-QN10). Az se ohfiva¢ vody/za-
sobni nadrz (CP10 a CP11) uplné naplni (EB100-
QN10), dojde k pfepnuti na topny okruh. Druha polovina
vykonu (chladici modul EP14) upfednostriuje ohiev
bazénu pres prepinaci ventil (CL11-QN19). Po ohrati
bazénu (CL11-QN19) dojde k pfepnuti na topny okruh.
Pfi pozadavku na vytapéni se nejprve spusti chladici
modul (EP15) v tepelném Cerpadle (EB101). Pri vyssi
spotiebé se spousti také chladici modul (EP14) v
(EB101) za ucelem vytapéni.

Kdyz energetické naroky prekroCi maximalni vykon te-
pelného Cerpadla, automaticky se zapoji pridavny
ohfiva¢ (EM1).

Pokud je ohfiva¢ vody/zasobni nadrz (CP10) vybavena
elektrokotlem a rozvodnou skfifikou, Ize pouzit funkci
,do€asna extra“. Doporucuje se premostovaci stykac.

20 Kapitola 4 |



5 Elektricke zapojeni

VSeobecné informace

Veskeré elektrické vybaveni vyjma venkovnich Cidel,
pokojovych €idel a proudovych €idel je jiz zapojeno od
vyrobce. Ve variantach 40 a 60 kW je Cerpadlo primar-
niho okruhu soucasti dodavky (to neplati pro vSechny
zeme, viz seznam dodanych polozek) a musi byt nain-
stalovano vné tepelného Cerpadla.

" Pred zkouSenim izolace domovni elektroinstalace
odpojte tepelné Cerpadlo.

= Je-libudova vybavena proudovym chrani¢em, kazdy
F1345 musi byt vybaven samostatnym proudovym
chrani¢em.

" Pokud se pouziva miniaturni jisti¢, musi mit alespon
charakteristiku motoru ,C*. Viz str. 40 s pfisluSnou
hodnotou ampér.

" Schéma zapojeni tepelného Cerpadla najdete na
str. 44.

" Komunikac¢ni kabely a kabely Cidel pro externi pfi-
sluSenstvi nesmi vést blizko napajecich kabeld.

" Komunikac¢ni kabely a kabely Cidel pro externi pfi-
sluSenstvi musi mit minimalni prifez 0,5 mm? a
délku az 50 m; pouzijte napfiklad EKKX nebo LiYY.

" P¥ivedeni kabelu do F1345 se musi pouzit kabelové
prichodky (napf. napajeci kabely UB2 a signalni
kabely UB3 oznacené na obrazku). Pomoci kabelo-
vych spon zajistéte kabely v drazkach v panelu (viz
obrazek).

UPOZORNENI!

A Dokud nebude tepelné ¢erpadlo véetné ohriva-
¢e vody kompletné naplnéno vodou, prepinac
(SF1) se nesmi prepnout do polohy , I nebo ,,

A\ Jinak dojde k poSkozeni kompresoru.

UPOZORNENI!

A Elektricka instalace a servis se musi provadét
pod dozorem kvalifikovaného elektrikare. Pred
provadénim jakychkoliv servisnich praci pre-
ruste napajeni jistiCem. Elektricka instalace a
zapojovani se musi provadét v souladu s plat-
nymi predpisy.

UPOZORNENI!

Umisténi teplotniho ¢idla najdete v prehledo-
vém schématu vaseho systéemu.

FC1
fhad —TTT0 T
UB2 M ]
(=
~1 -1}
UB3
L

e S

| N | 5

|

Miniaturni jisti¢

Pracovni okruh tepelného Cerpadla a velka ¢ast jeho
vnitfnich soucasti jsou vnitiné chranéné miniaturnim
jisticem (FC1).

Vypina¢ motoru

Ochranné jisti¢e motoru (EP14-FC2 a EP15-FC2) vypi-
naji napajeni pfislusného kompresoru pfi proudovém
pretizeni.

Resetovani

Ochranné jistiCe motoru (EP14-FC2 a EP15-FC2) jsou
umisténé za prednim krytem. Pfislusny jisti¢ se resetuje
otocenim otoCného ovladace do vodorovné polohy.

POZOR!

Zkontrolujte miniaturni jistic a ochranné jistice
motoru. Je mozné, ze béhem prepravy se vy-

pnuly.

Kapitola 5 |

21



22

Kabelovy zamek

K uvolfiovani a zajistovani kabell ve svorkovnicich te-
pelného Cerpadla pouzivejte vhodny nastroj.

Pripojeni

UPOZORNENI!

Nestinéné komunikacni kabely a/nebo kabely
snimacu pro externi prislusenstvi nesmi vést
podeél vysokonapétového kabelu ve vzdalenosti
menSi nez 20 cm, aby se zabranilo ruseni.

Pripojeni napajeni

F1345 musi byt pfipojen pres odpojovac s minimalni
vzdalenosti kontaktd 3 mm. Minimalni priifez kabelu
musi byt dimenzovan podle jmenovitého proudu pouzi-
tého jistice. Dodany kabel pro vstupni napajeni je pfipo-
jen ke svorkovnici X1.

A0+——
=[0G+——
c[0G+——
0G+——
o[ 0G+——

UPOZORNEN!

A F1345 obsahuje kompresor SCROLL, coz
zZnamena, ze je nutné zapojit faze ve spravném
sledu. V pripadé nespravného sledu fazi se
kompresor nespusti a zobrazi se hlaseni alar-
mu.

Regulace tarifu

Dojde-li na jistou dobu k vypadku napajeni na kompre-
sorech, musi se tyto kompresory soucasné zablokovat
prostrednictvim programové ovladaného vstupu (AUX),
aby se neaktivoval alarm, viz str. 29.

Kapitola 5 |

Zaroven se musi k tepelnému Cerpadlu pfipojit vnéjsi
pracovni napéti pro Fidici systém, viz str. 23.

Pfipojeni vnéjsiho obéhového Cerpadla primar-
niho okruhu (pouze 40 a 60kW)

PFipojte vnéjSi obéhové Cerpadlo (GP16) ke svorkam
X2:16 (PE), X2:17 (230 V) a X2:18 (N), jak je znazorné-
no na obrazku.

Pfipojte vypina¢ motoru vnéjSiho obé&hového Cerpadla
(GP16:FC1) ke svorkam X2:14 a X2:15, jak je znazor-
néno na obrazku.

V nékterych zemich neni ¢erpadlo primarniho okruhu
soucasti dodavky, viz seznam dodanych polozek.

13141516 17 18 19 20 21

F1345

Externi

UPOZORNENI!

Pokud nejsou Cerpadla primarniho okruhu pfi
spusténi spravné zapojena, tepelné Cerpadlo
pfijme alarm.



Pripojeni externiho pracovniho napéti pro Fidici
systém

UPOZORNENI!
A Na vSechny rozvodné skfinky umistéte varova-
ni o externim napéti.

P¥i pfipojovani vnéjSiho pracovniho napéti se samostat-
nym proudovym chrani¢em odstrante propojky mezi
svorkami X2:1 a X2:4 a mezi svorkami X2:2 a X2:5 (viz
obrazek).

Pracovni napéti (1 x 230 V + N + PE) se pfipojuje k
X2:3 (PE), X2:4 (N) a X2:5 (L) (jak je znazornéno na
obrazku).

123456
7o OO0
s 000000
—_— { I s I s I
Propojky
B efiup ]
L (T
F1345
ﬁ IR
|:| Externi
o' PEN L
1x230V+N+PE

Cidlo venkovni teploty

Cidlo venkovni teploty (BT1) nainstalujte do stinu na
sténu obracenou k severu nebo severozapadu, aby
nebylo ovliviiovano

rannim sluncem.

Pripojte Cidlo ke svorkam X6:13 a X6:GND. Pouzijte
dvouzilovy kabel s prifezem alespon 0,5 mm>.

Pokud se pouziva instalacni trubka, musi byt utésnéna,
aby nedochazelo ke kondenzaci v pouzdru Cidla.

DDDO GND [ 5¢
0ooOls |2
Onooo|z

OnooO)|ewo

F1345

Externi

BT1

Teplotni Cidlo, plnéni teplé vody
Teplotni Cidlo pro plnéni teplé vody (BT6) je umisténo
v ponofené trubce na ohfivaci vody.

PFipojte Cidlo ke svorkam X6:16 a X6:GND. Pouzijte
dvouzilovy kabel s prifezem alespon 0,5 mm2.

PInéni teplé vody se aktivuje v nabidce 5.2 nebo v
privodci spousténim.

o o

1516 17 18 & &

oe 000000

@' ooc0s

o000 e i s

OEOOYO
8 F1345
Externi

BT6

Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni

K F1345 Ize pfipojit horni teplotni ¢idlo pro teplou vodu
(BT7), aby ukazovalo teplotu vody v horni ¢asti nadrze
(je-li to mozné).

Pripojte Cidlo ke svorkam X6:20 a X6:GND. Pouzijte
dvouzilovy kabel s priifezem alespon 0,5 mm2.

e
(o2}

©

000000000000000000000000000)
PrOnOEEP DD DRDNPEPEDEnnrnDe
[Eﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬁ
jlalat e apa i e el
000000000000000000000008

gooO)| ene

OnooO
0ono|s

QuOoQIx

35558

n
1]
4

OoooQ) eno

—
[WRI

8] eptme = &L T T8l F13as
AR (6 Y T

1Y .
i Al A [ Externi

B[]

BT7

Kapitola 5 |

23



Teplotni €idlo, externi vystup

Pripojte Cidlo teploty na vnéjSim vystupu (BT25) ke
svorkam X6:15 a X6:GND. Pouzijte dvouzilovy kabel s
prifezem alespon 0,5 mm2.

888
1415161718 6 © ©

il s i Slslalatutalsts

Lol A e e ea A A AL DAL e Oooooooo

ot o L I B Frsas

Externi

Teplotni ¢idlo, vnéjSi vratné potrubi

Pripojte Cidlo teploty vnéjSiho vratného potrubi (BT71)
ke svorkam X6:21 a X6:GND. Pouzijte dvouZilovy kabel
s prarezem alespori 0,5 mm?2,

e
(o2}

’ &5 6192021
il [alal alal dlalal dlal L dlayaya ol dlal ] d] d] oozl al | 43
2 [ e i Dooooo
e I I |
8| erfme

FER; 8 F1345

Externi

BT71

24 Kapitola 5 |



P‘I:IpOJenl dOp|ﬁkC| EB100- nadfizena jednotka

-

Nadfizena/podfizena jednotka

|
! 12 3 4
Je mozné propoijit nékolik tepelnych Cerpadel (F1345) I SO00
tak, ze jedno z nich se zvoli jako nadfizené a ostatni I oooo
jako podfizené. I oo
Tepelné Cerpadlo se vzdy dodava jako nadfizena jed- ! WOQO R e oy
notka a Ize k nému pfipojit az 8 podfizenych jednotek. ! A T ]
V systémech s nékolika tepelnymi Cerpadly musi mit
kazdé Cerpadlo jedine¢ny nazev, coz znamena, ze !
pouze jedno z nich Ize nastavit na ,Nadfiz.“ a pouze !
jedno napriklad na ,Podfiz. 5. Nastavte nadfizenou/pod- -
fizené jednotky v nabidce 5.2.1. EB101- podrizena jednotka 1
Vnéjsi teplotni Cidla a Fidici signaly se musi pfipojovat 1 23
pouze k nadfizeni jednotce; vyjimkou jsou vnéjsi fidici 1 99
signaly pro modul kompresoru a prepinaci ventily 1 g g
(QN10), které Ize pripojit ke kazdému z tepelnych Cer- 1 QR
padel. Viz str. 28 se zapojenim prepinaciho ventilu 1 —
(QN10). \%6\‘ J - amom st
Pripojte komunikacni kabely v sérii ke svorkam X6:5 | SND__h11 Q
(A), X6:6 (B) a X6:7 (GND) mezi tepelnymi Cerpadly, : i%
jak je znazornéno na obrazku. ; D B
Pouzijte kabel LiYY, EKKX nebo podobny typ. L e e e e e e = = = = -

-

1 1
8
: =
! R
1

|
B
GND

Kapitola 5 |



26

Monitor zatizeni

Kdyz je v objektu zapnuto mnoho spotfebic¢t sou¢asné
s elektrokotlem, hrozi nebezpeci, ze se vypne hlavni
jisti€. Tepelné Cerpadlo ma vestavéné monitory zatizeni,
které fidi jednotlivé stupné elektrokotle odpojovanim
jednotlivych stupid v pfipadé pretizeni faze. K preroz-
délovani dochazi pfi snizeni odbéru jinymi spotfebici.

Pripojeni proudovych Cidel

Na v§echny vstupni fazové vodice v rozvodné skfini by
se mélo nainstalovat proudové ¢idlo (BE1 - BE3), aby
bylo mozné méfit proud. Vhodnym mistem pro instalaci
je domovni rozvadéc.

Pripojte proudova ¢idla k vicezilovému kabelu v samo-
statné skfini vedle rozvodné skiiné. Mezi skfini a tepel-
nym Cerpadlem pouzijte vicezZilovy kabel s prifezem
alespon 0,5 mm?.

Pripojte kabel ke svorkam X6:10 az 12 a X6:GND, kde
X6:GND je spole¢na svorka pro tfi proudova cidla.
Velikost hlavniho jistiCe objektu se nastavuje v nabidce
5.1.12.

Vstupni napajeni
PEN Ly Lo Ls

o) (o) (o

o) (o) (o

o) (o) (o

Domovni rozvadéé

Tepelné Cerpadlo }
B
Ll

& otme
i WA

e
(o)

=)
~

oooQO
0ooQ
0ooQ
0000 eno
OnooO)|eno

OoooQ|e

POOO OO L) e
PEEEE
AAUAADAAAADAADAGDIA, AAAAAZ e
. M K\:ﬂ7/>g F1345
=
=

Externi

a
m
w
@
o]
m
N

E2

Kapitola 5 |

Pokojové cidlo

F1345 Ize doplnit pokojovym &idlem (BT50). Cidlo po-

kojové teploty ma az tfi funkce:

1. Zobrazuje aktualni pokojovou teplotu na displeji
tepelného Cerpadla.

2. Umoznuje ménit pokojovou teplotu ve °C.
3. Umoznuje ménit/stabilizovat pokojovou teplotu.

Nainstalujte Cidlo do neutralni polohy na misto, kde ma
byt nastavena teplota. Vhodné misto je na prazdné
vnitfni sténé v hale ve vysce pfibl. 1,5 m nad podlahou.
Je dllezité zajistit, aby nedochazelo k méreni nesprav-
né teploty, proto neumist'ujte Cidlo napfiklad do vyklen-
ku, mezi police, za zavés, nad zdroj tepla nebo do jeho
blizkosti, do privanu z venkovnich dvefi nebo na pfimé
sluneéni svétlo. Problémy mohou plsobit také zaviené
termostaty radiatoru.

Tepelné Cerpadlo pracuje bez €idla, ale chcete-li odeci-
tat teplotu uvnitf budovy na displeji F1345, musite Cidlo
nainstalovat. Pfipojte pokojové Cidlo ke svorkam X6:14
a X6:GND.

Chcete-li pouzivat ¢idlo ke zménam teploty ve °C
a/nebo ke zménam/stabilizaci teploty v mistnosti, musite
ho aktivovat v nabidce 1.9.4.

Pokud se Cidlo pouziva v mistnosti s podlahovym vyta-
pénim, mélo by slouzit pouze k signalizaci, nikoliv k
regulaci pokojove teploty.

F1345

Externi

POZOR!

Zmeny teploty v budoveé potrebuji ¢as. Napfi-
klad kratké ¢asové intervaly v kombinaci s
podlahovym vytapénim nepfinesou znatelny
rozdil pokojoveé teploty.



Krokové fizeny elektrokotel

UPOZORNENI!
& Na vSechny rozvodné skfinky umistéte varova-
ni o externim napéti.

Vnéjsi krokoveé fizeny elektrokotel Ize regulovat az tremi
beznapétovymi relé v tepelném Cerpadle (3 stupné li-
nearné nebo 7 stupnu binarné). Pomoci pfislusenstvi
AXC 50 Ize regulaci elektrokotle rozsifit o dalsi tfi bez-
napét'ova relé; pak budou k dispozici max. 3+3 linearni
stupné nebo 7+7 binarnich stupnd.

Zapojovani stupiiti probiha v alespon jednominutovych
intervalech a odpojovani stupnl v alespon trojsekundo-
vych intervalech.

Stupen 1 je pfipojen ke svorkam X3:1 a 2.

Stupen 2 je pfipojen ke svorkam X3:3 a 4.

Stupen 3 je pfipojen ke svorkam X3:5 a 6.

Krokové fizeni elektrokotle se nastavuje v nabidkach
493ab5.1.12.

Veskere pridavné teplo Ize zablokovat spojenim funkce
beznapétového spinacCe s programové ovladanou
vstupni svorkovnici X6 (viz str. 29), ktera se vybira v
nabidce 5.4.

e
e
el

0
O000G]
oG
O000G
O100G
000G
ongoG

F1345

Externi

Krok 1 2 3

Pokud se budou relé pouzivat pro pracovni napéti,
premostéte napajeni z X2:6 na X3:2, X3:4 a X3:6. P¥i-
pojte nulovy vodi€ z elektrokotle ke svorce X2:8.

Reléovy vystup pro nouzovy rezim

UPOZORNENI!
A Na vSechny rozvodné skfiriky umistéte varova-
ni o externim napéti.

Kdyz se piepinac (SF1) pFepne do polohy , A (nouzo-
vy rezim), aktivuji se vnitfni obéhova Cerpadla (EP14-
GP1 a EP15-GP1) a beznapétové prepinaci relé nou-

Relé nouzového rezimu lze pouzit k aktivaci vnéjSiho
pridavného ohfivace; potom se musi vnéjSi termostat
pripojit k fidicimu obvodu, aby bylo mozné regulovat

teplotu. Ujistéte se, ze vnéjSim pridavnym ohfivacem

obiha topné médium.
1
Ezﬂ

::————0
~ .
1
> >

[O0O00
oonG
O100G

F1345
Externi
POZOR!
Kdyz je aktivovan nouzovy rezim, neohfiva se
tepla voda.

pocococoosssssseeeee)
)7 DD P D 0P D DD DRD DD D)
ddddddddadddddddididda
Al
Poossoessesseserooos|

X2
r

OoonOl~
0000
OnonO|e

OoooQ)|«
O0000|e

F1345

Externi

Pokud se relé bude pouzivat pro pracovni napéti, pre-
mostéte napajeni ze svorky X2:6 na X4:1 a pfipojte
nulovy vodi€ a pracovni napéti z vnéjSiho pfidavného
ohfivace ke svorkam X2:8 (N) a X4:3 (L).

Kapitola 5 |

27



28

Pfepinaci ventily

F1345 Ize doplnit vnéjSim pfepinacim ventilem (QN10)
na regulaci teplé vody (viz str. 38 s pfislusenstvim).

ke svorkam X2:10, X2:12 a X2:13.

V pripadé nékolika tepelnych Eerpadel zapojenych v
nadfizeném/podfizeném rezimu pfipojte elektrické ka-
bely pfepinaciho ventilu k vhodnému tepelnému Cerpa-
dlu, které je fizeno nadfizenym tepelnym Cerpadlem.

F1345

Externi

Moznosti externiho zapojeni

F1345 ma na svorkovnici (X6) programové ovladané
vstupy a vystupy na pfipojeni externiho kontaktu. To
znamena, ze externi kontakt Ize pFipojit k jedné tfi
specialnich pfFipojek, jejiz funkce se musi zvolit v soft-
waru tepelného Cerpadla.

POZOR!

Pokud je k F1345 pfipojen externi kontakt, v
nabidce 5.4 se musi vybrat funkce pro vstup
nebo vystup.

Volitelné vstupy téchto funkci na vstupni desce jsou
AUX1 (X6:17), AUX2 (X6:18) a AUX3 (X6:19). Pfipojte
uzemnéni ke svorce X6:GND. Volitelné vystupy jsou
na svorkovnici X5.

programové vstupy/vystupy 5.4

blokovat vytapéni
aktiv. do¢asn. extra

nepouzito

vystup alarmu

Kapitola 5 |

0o o oo
161718 6 6 & & 1920
2] poecoccecesesesesescsceonsece] pee 9999@@999
QA Qe el s s R OooOopoooo
ve|| peeeeceeseceseeeseeeeeeeeeees) % ooooooooo
E / 00006 0000
8] opgme 8 F1345
| e 06 i
Fedbel .
El Externi
(X7
()
= =
HH

Ve vySe uvedeném prikladu jsou pouzity vstupy AUX1 (X6:17) a
AUX2 (X6:18) na svorkovnici (X6).
POZOR!

Pomoci nastaveni v nabidkach Ize aktivovat a
planovat také nékteré z nasledujicich funkci.

Moznosti voleb pro vstupy AUX

Ke vstupim AUX na svorkovnici X6 umisténé za pred-
nim krytem Ize pfipojit nasledujici funkce.
= Teplotni ¢idlo, chlazeni/vytapéni

K F1345 Ize pripojit dalSi teplotni Cidlo, aby bylo
mozné lépe urcit, kdy je nutné prepinat mezi vytapé-
nim a chlazenim.

Teplotni €idlo se pfipojuje ke zvolenému vstupu
(nabidka 5.4, zobrazuje se pouze v pfipadg, ze je
nainstalovano prislusenstvi pro chlazeni) na svor-
kovnici X6 za prfednim krytem a umistuje se na
vhodné misto v klimatizacnim systému.

PouZijte 2Zilovy kabel s prifezem alespori 0,5 mm2.
Spinac na externi blokovani elektrokotle

Pokud se vyzaduje externi blokovani elektrokotle,
Ize ho pfipojit ke svorkovnici X6, ktera je umisténa
za prednim krytem.

Elektrokotel se odpojuje pfipojenim beznapétového
spinace ke vstupu zvolenému v nabidce 5.4.
Sepnuti kontaktu ma za nasledek odpojeni prislus-
ného prvku systému (kompresoru, elektrokotle).

= Kontakt pro externi blokovani kompresoru (EP14)
a/nebo (EP15)
Pokud se pozaduje externi blokovani kompresoru
(EP14) a/nebo (EP15), Ize ho pfipojit ke svorkovnici
X6, ktera je umisténa za prednim krytem.
Kompresory (EP14) a/nebo (EP15) se odpojuji pfi-
pojenim beznapét'ového spinace ke vstupu zvole-
nému v nabidce 5.4.

Externi blokovani kompresort (EP14) a (EP15) Ize
kombinovat.



Sepnuti kontaktu ma za nasledek odpojeni pfislus-
ného prvku systému (kompresoru, elektrokotle).

Stykac na externi tarifni blokovani

Pokud se vyzaduje externi tarifni blokovani, Ize ho
pripojit ke svorkovnici X6, ktera je umisténa za
prednim krytem.

Tarifni blokovani znamena, ze elektrokotel, kompre-
sor a vytapéni se odpojuji pfipojenim beznapétové-
ho spinace ke vstupu zvolenému v nabidce 5.4.

Sepnuti kontaktu ma za nasledek odpojeni pfislus-
ného prvku systému (kompresoru, elektrokotle).

Spinac na externi blokovani vytapéni

Pokud se pouziva externi blokovani tepla, Ize ho
pfipojit ke svorkovnici X6, ktera je umisténa za
prednim krytem.

Vytapéni se odpojuje pfipojenim beznapétového
spinace ke vstupu zvolenému v nabidce 5.4.

Sepnuti spinace ma za nasledek zablokovani vyta-
péni.

Spinac pro externi vynucené fizeni ¢erpadla primarniho
okruhu

Pokud se pouziva externi vynucené fizeni Cerpadla
primarniho okruhu, Ize ho pfipojit ke svorkovnici X6,
ktera je umisténa za pfednim krytem.

Cerpadlo primarniho okruhu Ize vynucené Fidit pfi-
pojenim beznapét'ového spinace ke vstupu zvole-
nému v nabidce 5.4.

Sepnuti spinae ma za nasledek aktivaci Cerpadla
primarniho okruhu.

Kontakt pro aktivaci ,docasna extra"

K F1345 Ize pfipojit externi kontakt pro aktivaci
Lteplé vody“.doCasna extra". Kontakt musi byt bez-
napét'ovy a musi byt pfipojen ke zvolenému vstupu
(nabidka 5.4) na svorkovnici X6, ktera je umisténa
za prednim krytem.

"doCasna extra“ se aktivuje na dobu sepnuti kontak-
tu.

Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni”

K F1345 Ize pfipojit externi kontakt pro zménu pfi-
vodni teploty a pokojové teploty.

Kdyz je spinac€ sepnuty (a pokud je pfipojeny a akti-
vovany pokojovy snimac), teplota se méni ve °C.
Pokud neni spina¢ sepnuty nebo aktivovany, poza-
dovany posun ,teplota“ (posun topné kfivky) se na-
stavuje v poCtu zvolenych krokd. Hodnotu Ize nasta-
vovat v rozsahu -10 az +10.

= klimatizacni systém 1
Tento spina€ musi byt beznapétovy a musi byt
pfipojen ke zvolenému vstupu (nabidka 5.4) na
svorkovnici X6.

Hodnota zmény se nastavuje v nabidce 1.9.2,
.externi nastaveni”.

= klimatizacni systémy 2 az 4

Externi nastaveni pro klimatizacni systémy 2 az
4 vyzaduje pfislusenstvi (ECS 40 nebo ECS 41).

Navod k instalaci najdete v instala¢ni pfiru¢ce
k pfisluSenstvi.
Kontakt pro aktivaci rychlosti ventilatoru

@ POZOR!

Externi kontakt funguje pouze v pfipa-
dé, Ze je nainstalovan a aktivovan mo-
dul FLM.

K F1345 Ize pripojit externi kontakt pro aktivaci
jedné ze Ctyr rychlosti ventilatoru. Tento spina¢
musi byt beznapét'ovy a musi byt pfipojen ke zvole-
nému vstupu (nabidka 5.4) na svorkovnici X6.
Kdyz se spinac sepne, aktivuje se zvolena rychlost
ventilatoru. Po rozpojeni kontaktu se opét vrati
normalni rychlost.

NV 10, monitor tlaku/hladiny/pratoku, primarni okruh
Pokud se vyzaduje snimac hladiny pro primarni
okruh (pfisluSenstvi NV10), Ize ho pfipojit ke zvole-

nému vstupu (nabidka 5.4) na svorkovnici X6
umisténé za prednim krytem.

Ke vstupu Ize pfipojit také snimace tlaku a pratoku.

Aby vstup fungoval, musi se pfipojit béhem normal-
niho provozu.

Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové
prepinaci relé)

Externi pfipojeni Ize realizovat pomoci funkce relé
prostfednictvim beznapét'ového pfepinaciho relé (max.
2 A) na svorkovnici X5.

Volitelné funkce pro externi pfipojeni:

Zvukova signalizace alarmu
Ovladani ¢erpadla spodni vody

Signalizace rezimu chlazeni (plati pouze v pfipadé,
Ze je nainstalovano pfislusSenstvi pro chlazeni nebo
ze ma tepelné ¢erpadlo vestavénou funkci chlazeni)

Ovladani cirkulaéniho ¢erpadla pro teplou vodu
Vnéjsi obéhové Cerpadlo (pro topné médium)

Pokud je ke svorkovnici X5 pfipojeno kterékoliv z vySe
uvedenych zafizeni, musi byt vybrano v nabidce 5.4.

BéZny alarm je predvolen od vyrobce.

Kapitola 5 |

29



UPOZORNENT!

A Doplnkova karta je nutna v pfipadé, ze je ke
svorkovnici X5 pfipojeno nékolik funkci soucas-
né s aktivovanym zvukovym alarmem (viz str.
38).

N
w

OO
o s |
of
o s |
000
F1345
Externi

Na obrazku je znazornéno relé v poloze alarmu.
Kdyz je pfepinaé (SF1) v poloze , O nebo , A, relé
je v poloze alarmu.

Vnéjsi obéhové Cerpadlo, ¢erpadlo spodni vody nebo
obéhoveé Cerpadlo pro teplou vodu je pfipojeno k relé
zvukového alarmu, jak je znazornéno nize.

UPOZORNEN;!
A Na vSechny rozvodné skfinky umistéte varova-
ni o externim napéti.

[Tl

F1345

Externi

L —
N
PE

Obéhové Eerpadlo

G POZORI!

Reléove vystupy mohou prenaset celkovy max.
proud 2 A (230 V stf.).

Kapitola 5 |

Pripojeni prislusenstvi
Pokyny pro pfipojeni pfislusenstvi jsou uvedeny v do-
daném navodu k instalaci daného pfislusenstvi. Viz str.

38 se seznamem pfislusenstvi, které Ize pouzit s
F1345.



6 Uvadeéni do provozu a sefizovani

Pripravy

1. Ujistéte se, Ze béhem prepravy nedoslo k poskoze-
ni F1345.

Zkontrolujte, zda je prepinaé (SF1) v poloze , O .

Zkontrolujte, zda je ve vSech ohfivacich teplé vody
a v klimatizacnim systému voda.

G POZOR!

Zkontrolujte miniaturni jisti€ a ochranné jistice
motoru. Je mozné, Ze béhem prepravy se vy-

pnuly.

Plnéni a odvzdusnovani

PInéni a odvzdusnovani klimatizacniho systému

Pinéni
1. Oteviete plnici ventil (externi, nedodava se s vyrob-
kem). Naplnte klimatizacni systém vodou.

2. Otevrete odvzdus$novaci ventil (externi, nedodava
se s vyrobkem).

3. AZ nebude voda vytékajici z odvzdusinovaciho
ventilu smichana se vzduchem, zavrete ventil. Za
chvili zaCne stoupat tlak.

4. Az dosahne tlak spravné hodnoty, zavrete plnici
ventil.

Odvzdusriovani

1. Odvzdu$nujte tepelné ¢erpadlo odvzduSnovacim
ventilem (externim, nedodava se s vyrobkem) a
zbytek klimatizacniho systému pfisluSnymi odvzdus-
novacimi ventily.

2. Pokracujte v doplfiovani a odvzdusnovani, dokud
nevypustite vSechen vzduch a nedosahnete
spravného tlaku.

| TIP

N 7
@ Pokud musi béhem odvzdusfovani bézet te-
pelné Cerpadlo (EP14-GP1) a (EP15-GP1), Ize
ho spustit pomoci privodce spousténim.

PInéni a odvzdusnovani primarniho okruhu

PFi pInéni primarniho okruhu smichejte vodu s nemrz-

nouci smési v oteviené nadobé&. Smés musi byt chra-

néna pred mrazem az do -15 °C. Nemrznouci kapalina

se plni pfipojenim plniciho ¢erpadla.

1. Zkontrolujte primarni okruh tlakovou zkouskou.

2. Pripojte k pfipojkdm systému primarniho okruhu
plnici Cerpadlo a vratné potrubi, jak je znazornéno
na obrazku.

3. Zavrfete uzaviraci ventil mezi pfipojkami.

NIBE™ F1345

4. Otevrete pfipojky.

o

Spust'te plnici Cerpadlo.
6. Naplnte primarni okruh a odvzdus$nujte ho, dokud

nezacne do vratného potrubi vnikat Cira kapalina
beze vzduchu.

7. Zavrete pripojky.
8. Oteviete uzaviraci ventil mezi pfipojkami.

| TIP

N e
@ Pokud musi béhem odvzduSnovani bézet cer-
padla primarniho okruhu, Ize je spustit pomoci
privodce spousténim.

(_
Uzavfit

l Kolektor

Vyznamy symbolu

Symbol ‘ Vyznam

X Uzaviraci ventil

X4_ Pojistny ventil

% Expanzni nadoba
®
|

Tlakomér

Filtr necistot

Kapitola 6 | Uvadeni do provozu a sefizovani

31



32

Pravodce spousténim

UPOZORNENI!
A Pred prepnutim prepinace do polohy , I musi
byt v klimatizaCnim systému voda.

UPOZORNENI!

A V pfipadé nékolika propojenych tepelnych
cerpadel se musi spustit priivodce spusténim
nejprve v podfizenych jednotkach.

Pokud nastavite tepelné ¢erpadlo do podfize-
ného rezimu, miZete nastavovat pouze obého-
va Cerpadla podrizené jednotky. Ostatni para-
metry jsou nastavovany a fizeny nadfizenou
jednotkou.

1. Prepnéte prepinac tepelného ¢erpadla (SF1) do
polohy ,, I.

2. Ridte se pokyny v privodci spousténim na displeji
tepelného Cerpadla. Pokud se po zapnuti tepelného
¢erpadla nespusti pravodce spousténim, spustte
ho ruéné v nabidce 5.7.

| TIP
N e
@ Podrobnéjsi uvod do fidiciho systému tepelné-
ho Cerpadla (provoz, nabidky atd.) najdete v
navodu k obsluze.

Uvadéni do provozu

PFi prvnim spusténi tepelného ¢erpadla se spusti pru-
vodce spousténim. Pokyny v pravodci spousténim ur-
Cuji, co je tfeba provést pfi prvnim spusténi, a zaroven
vas provedou zakladnim nastavenim tepelného Cerpa-
dla.

Privodce spousténim zarucuje spravné spusténi a
nelze ho preskocit. Pozdéji Ize pravodce spousténim
spustit z nabidky 5.7.

POZORI!

Dokud je pravodce spousténim aktivni, nespus-
ti se automaticky zadna funkce tepelného cer-
padla.

Tento privodce se zobrazi pfi kazdém spusténi
tepelného Cerpadla, dokud ho na posledni
strané nezrusite.

Kapitola 6 |

Ovladani v pravodci spousténim

Strana Nazev a Cislo nabidky

avie se automaticky za

Moznost/nastaveni Nabidka napovédy

Strana

Zde muzete vidét, jak daleko jste se dostali v priivodci
spousténim.
Mezi strankami pravodce spousténim prochazejte takto:

1. Otéacejte ovladacem, dokud nebude oznacena jedna
ze Sipek v levém hornim rohu (na Cislu strany).

2. Pomoci tlaCitka OK pfechazejte mezi strankami v
privodci spousténim.

Nazev a ¢islo nabidky

Sleduijte, jaké nabidky v fidicim systému se tyka tato
stranka privodce nastavenim. Cislice v zavorkach
oznaduiji Cislo nabidky v fidicim systému.

Vice informaci o pfisluSnych nabidkach najdete bud' v
dil¢i nabidce nebo v navodu k obsluze v kapitole
LOvladani - nabidky*.

MoZnost/nastaveni

Zde nastavte parametry pro system.

Nabidka napovédy

' \/ mnoha nabidkach je symbol, ktery znamena,
|‘?| ze je k dispozici dalSi napovéda.

Chcete-li zobrazit text napovédy:
1. Oto¢nym ovladacem vyberte symbol napovédy.

2. Stisknéte tlacitko OK.

Text napoveédy je Casto tvoren nékolika okny, mezi nimiz
muzete pfechazet otoénym ovladacem.



Nasledné nastavovani a odvzdus-
novani

Charakteristika obéhového ¢erpadla primarniho
okruhu

Aby bylo mozné nastavit spravny pritok v primarnim
okruhu, musi se nastavit spravna rychlost ¢erpadla
primarniho okruhu.

Ve vyvazeném stavu (obvykle pét minut po spusténi
kompresoru) musi mit systém pruatok s rozdilem teplot
mezi vystupem (BT11) a vstupem primarniho okruhu
(BT10) 2 - 5 °C. Zkontrolujte tyto teploty v nabidce 3.1
»provozni informace” a upravuijte rychlost ¢erpadia pri-
marniho okruhu (GP2), dokud nedosahnete uvedeného
rozdilu teplot. Vysoky rozdil znamena nizky pritok a
nizky rozdil znamena vysoky pratok v primarnim okru-
hu.

Nastavte rychlost Cerpadla primarniho okruhu v nabidce
5.1.9 (neplati pro F1345 40 a 60 kW).

F1345 40 a 60 kW

Nasledujicim zplsobem nastavte rychlost ¢erpadla
primarniho okruhu.

V nékterych zemich neni ¢erpadlo primarniho okruhu
soucasti dodavky, viz seznam dodanych polozek.

1. Vypnutim vnéjSiho ochranného vypinace vypnéte
privod napajeni do obéhového Cerpadla.

2. Odstrante kryt rozvodné skfifky.

NIBE™ F1345

3. Vytahnéte modul pfepinace rychlosti a zatlacte ho
zpét tak, aby bylo v okénku v krytu rozvodné
skrinky vidét Cislo odpovidajici pozadované rych-
losti (3a).

4. Vrat'te kryt rozvodné skfirky.

5. Zapnéte obé&hové Cerpadlo a zkontrolujte, zda svi-
ti/bliké zelena kontrolka.

G POZOR!

Pokud se méni rychlost na hodnotu 1 nebo z
této na jinou hodnotu, kryt pfepinace rychlosti
se vyjme a nainstaluje se na protéjsi stranu
prepinace.

UPOZORNENI!
A Prepinac rychlosti se nesmi pouzivat k zasta-
vovani nebo spousténi.

Z nasledujicich grafu zjistéte, jakou rychlost by mélo
mit Cerpadlo primarniho okruhu.

F1345 24 kW
Vnéjsi dispozi¢ni tlak, kPa
120
100 — N —
\ N
N \
80 \
\ N
\ \
60 N
- \ \
40 > S N
N \ \\ N 100%
100%
N\
20 = "‘\ N 3
T < =l 80% “Ns0%
% N 60%
0 ~ 40% 40% T 60%
0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5
Pratok, I/s
— 2 ob&hova Cerpadla
@= == == 1 obéhové cerpadlo
Elektricky vykon na ob&hové ¢erpadlo, W
200
180 / 100%
160 =~
140 //
120 —80%
100
80 "
/'
60 —
— 60%
-
40 —
Y | =t
40%
0
0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1.2 1.4
Pritok, I/s

Kapitola 6 | Uvadeni do provozu a sefizovani

33



34

F1345 30 kW

Vnéjsi dispozicni tlak, kPa
140

120

~
N\
100

\ \
80 N

N N

60 N

S -N

40 ~

~N.

N \100%
[ 80%

™ 80%

100%

- T —
20 -

—— 2 obéhova Cerpadla
= = == 1 obéhové cerpadlo

Elektricky vykon na obé&hové ¢erpadlo, W
200

2,5

Pritok, I/s

180
-

100%

160 ~

e

80%

140

120

100 —

80 /

-
eo/

60 %

40

20

e | 10%

0

0 0,2 0,4 0,6 0.8 1,0

Kapitola 6 | Uvadeni do provozu a sefizovani

1.2

1.4

Pritok, I/s

F1345 40 kW

V nékterych zemich neni ¢erpadlo primarniho okruhu
soucasti dodavky, viz seznam dodanych polozek.

Vnéjsi dispozi¢ni tlak, kPa
180

160

I

140

™S
120 "\ ~
100 \\ \\\
w0 \\ 3

60

40

20 N

1

0 02 04 06 08 10 12 14 16 18 20 22 24
Pratok, I/s

Elektricky vykon, obéhové ¢erpadlo, W
1,0

0,9

w

0,8

07 e

— — 1
I —
—

0,6

0,5

0,4

0,3

0,2

0,1

0

0 02 04 06 08 10 12 14 16 1,8 20 22 24
Prutok, I/s

NIBE™ F1345



F1345 60 kW

V nékterych zemich neni ¢erpadlo primarniho okruhu
soucasti dodavky, viz seznam dodanych polozek.

Vnéjsi dispozi¢ni tlak, kPa
180

160 \\
o \‘\\\
120 — \\
00 N L N
80
N
60 \ \\
\ \3
N
40 \ 3
20 !
0
0 05 1,0 1,5 2,0 25 3,0 35
Pratok, I/s
Elektricky vykon, obéhové ¢erpadlo, W
1,4
12 3
: — 2
// ;
1,0 gt
08 -
S
0,6
0,4
0,2
0
0 05 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 35
Prutok, I/s

NIBE™ F1345

Charakteristika obéhového ¢erpadla topného
okruhu

Aby bylo mozné nastavit spravny pratok v klimatizaénim
systému, musi se nastavit spravna rychlost ¢erpadla
topného média v rliznych provoznich podminkach.

Pro dany provoz (vytapéni: 5 - 10 °C, ohfev teplé vody:
8 - 10 °C, ohfev bazénu: pfibl. 15 °C) musi mit pritok
vhodny rozdil mezi vystupni teplotou (BT2) a teplotou
vratného potrubi (BT3). Zkontrolujte tyto teploty v na-
bidce 3.1 ,provozni informace” a upravujte rychlost
Cerpadla topného média (GP1), dokud nedosahnete
uvedeného rozdilu teplot. Vysoky rozdil znamena nizky
pritok a nizky rozdil znamena vysoky pritok topného
média.

Nastavte rychlost ¢erpadla topného média v nabidce
5.1.11.

Z nasledujicich grafu zjistéte, jakou rychlost by mélo
mit Cerpadlo topného média.

F1345 24 kW

90

80 > ~
Y S~
70

60 \

50 - (N

40 N

30

?

™ 80%

20

™N\
N
I
~
-~
—_— N\ 80% \
N
e
T~

\ 60% 60%

\\
N\
\\ N 100%
~
\\
SN

40%
0 0.2 04 06 08 1,0 1,2 1,4 1,6 18 2,0
Pruatok, I/s

— 2 ob&hova Cerpadla
== == = 1 obéhové Cerpadlo

Elektricky vykon na obé&hové ¢erpadlo, W
100

920

100%
80

L 80%

70 P P

60

50

» 60%
40

30

40%

20

ARV
\

0 01 02 03 04 05 06 07 08 09 1,0
Pratok, I/s

Kapitola 6 | Uvadeni do provozu a sefizovani

35



36

F1345 30 kW

Vnéjsi dispozicni tlak, kPa

90
80 ~ ~
N\ \
70 N N
\ N
60 \ \
‘\ N
50 — a \
S a N~ \
40 N
-
30 nd P *‘Q; \\ 100%
~ ] \‘\ \\
20 — d N V1009 TS|
N 80% 80%
o ~ N\ M\ \6 %
40% 40%
0
0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 12 14 1,6 1.8 2,0
Prutok, I/s
— 2 obé&hova cerpadla
= = == 1 obéhové cerpadlo
Elektricky vykon na obé&hové ¢erpadlo, W
100
% 100%
80
e 80%
70 7
/ "
60 /
50
e | 60%
40 / e §
-~
30
40%
20
LT
10
0
0 0,1 0,2 03 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0
Pritok, I/s

Kapitola 6 | Uvadeni do provozu a sefizovani

F1345 40 kW
Vnéjsi dispoziéni tlak, kPa
100
90
80 ~ \\
N
70 N \
60 N \
50 =
~ N\
a0 *;,\ \ T~
-
30 RPN T — S 100%
> \

20 ~ ;\b‘ \\ N \
. ~ “\\ \\ P,
Ne0w N

40%
) NN g\ 100% SN 40% \\60%
0 0,2 04 0,6 08 1,0 12 1,4 1.6 1,8 2.
Pratok, I/s
— 2 obé&hova ¢erpadla
== == = 1 obéhové cerpadlo
Elektricky vykon na ob&hové cerpadlo, W
100
% 100%
. 7
80%
i / /’
60 /
50
w© - 60%
> /
30 e
40%
20 —
"
10
0
0 0,1 0,2 03 0,4 0,5 0,6 07 0,8 0,9 1,0
Pratok, I/s

NIBE™ F1345



F1345 60 kW PfizpUsobeni, odvzdusnéni, primarni okruh

Vn&jsi dispoziéni tlak, kPa Na zacatku se z teplé vody uvolni vzduch a mozna
100 bude nutné provést odvzdusnéni. Pokud se z tepelného
Sl — Cerpadla nebo z klimatiza¢niho systému ozyvaji
80 >~ 1 bublavé zvuky, bude nutné znovu odvzdus$nit cely sys-
70 r N \\ tém.
\
60 S \\ v o , v v L,
- - N Pfizpusobeni, odvzdusnéni, primarni okruh
\ .
40 bl N Expanzni nadoba
30 ~ — \ {00 . . . vr
NN \\\ N h Pokud se misto vyrovnavaci nadoby pouzi-
20 ~H ——ON ™~ B va expanzni nadoba na vyrovnavani tlaku
10 AR RN CMSpk troluje se tlak y'd bé. Jestliz
~aow &% ;W\m\m% . ( ), kontroluje se tlak v nadobé. Jestlize |
T o e w o L ae e ae tlak klesne, systém se musi doplnit.
Pritok, I/s
—2 ob&hova Cerpadla
T T Tonehowe cerpado Nasledné upravovani pokojové teplo-
Elektricky vykon na obé&hové ¢erpadlo, W ty
100 oo Jestlize se nedosahne pozadované pokojové teploty,
% o : mozna bude nutné upravit nastaveni.
80
. ~ ¥ Chladné pocasi
o / // = Je-li pokojova teplota pfili§ nizka, zvyste hodnotu
/ // ,topna kfivka“ v nabidce 1.9.1 o jeden krok.
50
o ,/ e SO% = Je-li pokojova teplota pfilis vysoka, snizte hodnotu
. / /, topna kfivka“ v nabidce 1.9.1 o jeden krok.
2% /.’——— 40% ) o
| Teplé pocasi
10 = Je-li pokojova teplota pfili§ nizka, zvyste hodnotu
o ) ) " s " - teplota“ (posun kfivky ohfevu) v nabidce 1.1 o jeden
Pritok, /s krok.

= Je-li pokojova teplota pfiliS vysoka, snizte hodnotu
Jeplota“ (posun kfivky ohfevu) v nabidce 1.1 o jeden
krok.

NIBE™ F1345 Kapitola 6 | Uvadeni do provozu a sefizovani



38

7 Prislusenstvi

Aktivni/pasivni chlazeni (2trubkové) HPAC 42
UrcCeno pro tepelna Cerpadla s vykonem 24 — 40 kW.
C. dilu 067 196

Aktivni/pasivni chlazeni (4trubkoveé) ACS 45
C. dilu 067 195

Doplnkova karta AXC 50

Doplnhkova karta je nutna v pfipadé, ze je tfeba pfipojit
k F1345 krokove fizeny elektrokotel (napf. vnéjsi elek-
trokotel), pfidavny ohfivac fizeny sméSovacim ventilem
(napf. kotel na dievo/olej/plyn/brikety), dvojtrubkové
pasivni/aktivni chlazeni, dvojtrubkové/Ctyitrubkové pa-
sivni chlazeni nebo regulaci dostatku teplé vody.

Pokud je ¢erpadlo spodni vody nebo vnéjsi obéhové
Cerpadlo pfipojeno k F1345 soucasné s aktivovanym
zvukovym alarmem, je nutna také doplikova karta.

C. dilu 067 193
Doplrikova smésovaci skupina ECS 40/ECS 41

Toto pfisluSenstvi se pouziva tehdy, kdyz se F1345
instaluje do domu se dvéma nebo vice odliSnymi klima-
tizacnimi systémy, které vyzaduiji rizné vystupni teploty.
ECS 40 (max. 80 m?) C. dilu 067 061

ECS 41 (min. 80 m?) C. dilu 067 099

Elektrokotel U

3 kW C. dilu 018 084
6 kw C. dilu 018 088
9 kw C. dilu 018 090

Komunikaéni modul MODBUS 40

MODBUS 40 umoznuje ovladat a monitorovat F1345
pomoci DUC (pocitacoveé ustfedny) v budové. Komuni-
kace probiha prostfednictvim MODBUS-RTU.

C. dilu 067 144
Komunika&ni modul SMS 40

SMS 40 umoziiuje ovladat a monitorovat provoz F1345
pfes modul GSM prostiednictvim textovych zprav z
mobilniho telefonu. Pokud ma navic mobilni telefon
operacni systém Android, Ize pouzit aplikaci ,NIBE
Mobile App“ pro mobilni pfistroje.

C. dilu 067 073
Ohfev bazénu POOL 40

POOL 40 je prisluSenstvi, které umoznuje ohfivat bazén
pomoci F1345.

C. dilu 067 062

Kapitola 7 |

Ohfivac teplé vody
VIPA 300/200

C. médéného dilu 088 710
C. smaltovaného dilu 088 700

VIPA 450/300
C. médéného dilu 088 660
C. smaltovaného dilu 088 670

VPB 500

Ohfivac teplé vody s plnici spiralou
C. mé&déného dilu 083 220

VPB 750

Ohfivac teplé vody s plnici spiralou
C. mé&déného dilu 083 230

VPB 1000

Ohfivac teplé vody s plnici spiralou
C. mé&déného dilu 083 240

VPAS 300/450

C. médéného dilu 087 720
C. smaltovaného dilu 087 710

Pokojova jednotka RMU 40

RMU 40 znamena, Ze tepelné ¢erpadlo Ize ovladat a
monitorovat z rliznych ¢asti budovy, kde je umistén
F1345.

C. dilu 067 064

Pomocné relé HR 10
C. dilu 089 423

Regulace teplé vody

VST 20

PFepinaci ventil, Cu potrubi @35
(max. doporuceny vykon 40 kW)
C. dilu 089 388

Sada plniciho ventilu KB 32

Sada plniciho ventilu na pInéni nemrznouci kapaliny
do kolektorové hadice pro tepelna Cerpadla na teplo ze
skaly. Obsahuije filtr necistot a izolaci.

KB 32 (max. 30 kW)

C. dilu 089 971



Solar 42

Solar 42 znamena, ze F1345 (spolecné s VPAS) Ize
pfipojit k slunecnimu vytapéni.

C. dilu 067 084

Spojovaci skfinka K11

Spojovaci skfifika s termostatem a ochranou proti pre-
hrati.

C. dilu 018 893

Ventilaéni modul FLM

FLM je modul na odpadni vzduch, ktery je uréen speci-
alné ke kombinovani mechanické rekuperace odpadni-
ho vzduchu s kolektorem ve skale.

FLM Sada konzol FLM
C. dilu 067 011 C. dilu 067 083

Vnéjsi elektrokotel ELK

Tato pfisluSenstvi vyzaduji doplfikovou kartu AXC 50
(krokové fizeny elektrokotel).

ELK 213 ELK 15
C. dilu 069 500 ELK 15, &. dilu 069 022
ELK 26 ELK 42

C. dilu 067 074 C. dilu 067 075

Vyrovnavaci nadoba UKV

UKV 200
C. dilu 080 300

UKV 300
C. dilu 080 301

UKV 500
C. dilu 080 302

Vzduchovy modul, kolektor AMB 30
C. dilu 065 046

Kapitola 7 |

39



40

8 Technické udaje

Rozmeéry a pfipojeni

SNIEE

1775

560

600

25-50 ‘

Kapitola 8 |

620

450

[T @

[T =T

85

440

%

@

|

©
©
©
@

@)

@)

@ @

820

735

1555

1715

80

145

145

145




Technické specifikace

C€ [r]

3x400 V
3x400 V 24 30 40 ‘ 60
Udaje o vykonu pfi jmenovitém pritoku Tykaji se vykonu tepelného Cerpadla bez ob&hovych erpadel
0/35
Jmenovity vykon kW 23,2 31,3 40,0 57,8
Chladici vykon kw 18,4 24,6 31,8 45,1
Elektricky vykon kw 4,84 6,67 8,17 12,7
COP - 4,79 4,69 4,89 4,55
0/50
Jmenovity vykon kW 22,0 30,4 38,7 54,8
Chladici vykon kw 15,6 21,6 28,0 38,4
Elektricky vykon kw 6,41 8,80 10,6 16,4
COP - 3,43 3,46 3,63 3,34
Udaje o vykonu podle EN 14511
0/35
Jmenovity vykon (Py) kw 22,5 30,7 40,0 57,7
Elektricky pfikon (Pg) kw 5,05 7,00 8,88 14,1
COPEgy 14511 - 4,42 4,36 4,51 4,10
0/45
Jmenovity vykon (Py) kw 21,5 30,1 39,0 55,1
Elektricky pfikon (Pg) kw 6,08 8,47 10,6 16,5
COPgy 14511 - 3,50 3,53 3,68 3,35
10/35
Jmenovity vykon (Py) kw 30,1 40,3 51,8 78,2
Elektricky pfikon (Pg) kw 5,39 7,80 9,70 16,1
COPgy 14511 - 5,54 5,15 5,32 4,84
10/45
Jmenovity vykon (Py) kw 28,7 39,5 50,9 72,7
Elektricky pfikon (Pg) kw 6,44 9,25 11,7 18,4
COPEy 14511 - 4,43 4,24 4,34 3,95
Udaje o napajeni
Jmenovité napéti 400 V, 3N stf., 50 Hz
Max. pracovni proud, tepelné ¢erpadlo 3 Agt 19,4 24,8 30,9 47 1
Max. pracovni proud, kompresor 3) At 7,8 10,5 13,9 19,9
(Vcetné fidiciho systému a obéhovych ¢erpadel)
Rozbéhovy proud Agt 29 34 42 53
Max. pfipustna impedance v misté pfipojeni 1 ohm - - - 0,4
Celkovy prikon, ¢erpadla primarniho okruhu 3) W |10-370|10-370|735-890/ 1150 —
1290
Celkovy pfikon, Cerpadla topného média W | 5-174 | 5-174 | 5-174 | 5-174
Trida kryti IP 21
Okruh chladiva
Typ chladiva R407C R410A
Objem kg | 2x22 | 2x23 [ 2x24 | 2x24
\ypinaci hodnota presostatu VT MPa 3,2 (32 bar) 4,2
(42 bar)
Diference, presostat VT MPa -0,7 (-7 bar)
Vypinaci hodnota presostatu NT MPa 0,08 (0,8 bar) 0,2 (2 bar)
Diference, presostat NT MPa 0,07 (0,7 bar)

NIBE™ F1345

Kapitola 8 | Technicke udaje




42

3x400 V 24 30 40 60
VVypinaci hodnota, snimac tlaku NT (bez AMB 30) MPa 0,13 (1,3 bar) 0,35
(3,5 bar)
Vypinaci hodnota, snimac tlaku VT (s AMB 30) MPa 0,08 (0,8 bar) 0,2
(2,0 bar)

Rozdil, snimac tlaku NT MPa 0,01 (0,1 bar)

Primarni okruh

Max. tlak v primarnim okruhu MPa 0,3 (3 bar)

Min. prutok I's 0,92 1,23 1,59 2,26
Jmenovity pritok I's 1,18 1,62 2,09 2,90
Max. vnéjsi disp. tlak pfi jmen. pritoku 3) kPa 92 75 92 72
Max./min. teplota na vstupu primarniho okruhu °C viz graf

Min. teplota na vystupu primarniho okruhu bez/s AMB 30 °C -12/-14

Okruh topného média

Max. tlak v systému topného média MPa 0,4 (4 bar)

Min. prutok I's 0,37 0,50 0,64 0,92
Jmenovity pritok I's 0,54 0,73 0,93 1,34
Max. vnéjsi dispozicni tlak pfi jmenovitém pritoku kPa 78 72 70 50
Max./min. teplota topného média °C viz graf

Hlukovy vykon (Lwa) podie EN 12102 pii 0/35 dB(A)| 49 | 49 | 49 51
Pripojeni potrubi

\Vné&jSi pram. Cu potrubi na nemrznouci kapalinu G50 (2" vnéjsi)

\/né&jSi prim. Cu potrubi na topné médium G50 (2" vnéjsi)

Razné

Rozméry a hmotnost

Sitka mm 600

Hloubka mm 620

VySka mm 1800

Pozadovana vyska stropu 2) mm 1950

Hmotnost celého tepelného Cerpadla kg 325 335 352 353
Hmotnost pouze chladiciho modulu kg 130 135 143,5 144
C. dilu, 3 x 400 V 065 110 | 065 111 | 065 112 | 065 113

1)Max. pfipustna impedance v misté pripojeni k siti podle EN
61000-3-11. Rozbéhovy proud mize zpusobit kratkodoby pokles
napéti, ktery by mohl v nepfiznivych podminkach ovlivnit jina za-
fizeni. Pokud je impedance v misté pfipojeni k siti vétSi nez uve-
dena hodnota, je mozné, Zze dojde k ruseni. Pokud je impedance
v misté pfipojeni k siti vétSi nez uvedena hodnota, pfed nakupem
zarfizeni se poradte s dodavatelem elektfiny.

2)VVyska s odmontovanymi nohami je pfibl. 1930 mm.

3)Tyto technické udaje se vztahuji na dodané tepelné ¢erpadlo
pro 40 a 60 kW.

Kapitola 8 | Technicke udaje

NIBE™ F1345



Pracovni rozsah, tepelné Cerpadlo, kompresor
V provozu

Kompresor poskytuje vystupni teplotu az 65 °C.
Teplota

°C
70,

60 ~

50,

40.

30

20

-15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 °C
Tepl. na vstupu primarniho okruht
== == Pfivodni potrubi

Zpétné potrubi

Kapitola 8 |

43



8 | L | 9 5 v 7 £ A z |

Vd

ojeni

" z-980% TE o SYELd R
MXTZ ADOYXE = TN
aﬂL aﬁ; umesg e Suojj33uud] jeudaixy m-”M- N
hisa nl___L - .m M
v 7 z
‘papag s PAE pay 9 ]
I I , , | o)
e L1 oy DON VXY 918~ SZ18- 0518- LIS~ | 138-C38-€30- | WMd | ue) | pajees
| | | | | |
” ”33 ”mwﬁmzum,\@”%um,\
wedbeig Burdim
SUOJJIBUUDT JRUJBIXT
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ NN TS A St TSy T

3pIS 1eualy|

YZ BAOSZ XBW YZ IBAOSZ *XeW Yl IBAOSC XBW
jnding Aeiay nding Aey 1B3H'PPY Pa)10Jjuod dajs
Snjejs Bunaod/Wav v apoy AJuabiuaw] gdajs  zdais LS OIND-

N N N

> >

<] <]

INON J ON DN 3

= = wedBeig Burdim

SUOI|38UUDT) jeudsixd
1 1 1

SR SN s e
!

PR o EXLW- ZFINV- YLV

wedbeig burdim
1euJdaju) paindwis

Schéma elektrického zap

3x400V, 24 kW

8 L 9 T A Y £V z [

Kapitola 8 |

44



8 | L | 9 5 7 £EA z
T
"z-9805 T E L SYELd e
uoyea] av 3aN
MMZ NOOYXE I
2 7 2t 7 unesg e Jamod M-M- N7
fijsan ﬁu.!i 2 m M
z £
popap ﬁnL R pay 9 3
~ 3d NE A0OY
Sld3 Jamog 4ld3 Jamog
B b
I I T
105M- L0EM-
NN » k c [ F
02 75w o er?r_\wr_\N/_\dmﬁx‘ AVIVIVI R cll=l=R
CREFR CREFIE
% 8| efesase R Blgle (e |e
FEET R
™
. =
Sd3 ace/ v - N
aseg v1d e wm A
- WY g S =
A2
0
B3
1ld3 85/ o [ ZIM-
3seq Yd =
Zvy- &' AR
U0 mm
7xd %€
8X- —
uo
{
13 o
8 L 9 b £V 14

45

Kapitola 8 |



8 _ L _ 9 5 v y £ A
T
TZ-9mo0w TE b SYELd o
w0 av 3aN
4 M2 NOO7XE I
e wl  wes s i3 ooy oo | AHEHENISS
hjsan Ru___L =y m M
3 7
popay ﬁnL g pa 9 3
N
S)epow e ul [=
3 paneisu! joN =
Jajeay dwoj
10EM-
~ ) oo
] o |z o i W
W o3 PR S
— ldd+ S
07M- ERERE
B ERPE
NN O L0v3d- 0 o LO¥X-
yldir N
a
- L0E3d-
. M- B3 o e e gq 5 F & c0em-
@o© o 5 & W E = IS = <
—— yH =] =] =
= L
SLM- _ 1
= |
] Hi— Ner| 2| NyA|M _
ang - £ 3 H
155/ y
3 g IX- zx- _
s — T | |
o |
: T |
o & 5 .
oX- = _
e | .
R |
] Enﬂ o ~3 5 _
oLy~
yld3-
v
8 L 9 EIVAN £V

Kapitola 8 |

46



8 | L | 9 S Vv ki £E A 4 |
T
Tz-98osr T L SYELd o
uoyea] av 3aN
MX7Z NOOYXE I
NI nareses | (HEHENZ 2 3 SN = s || B
L sarpiay 7 2] 4 y U aie- al18-
. O R 1 =
) | < [ 3 NHES 2N e Il €18
e = - 2 3 M He e o o I = e
ATS | 0t
_ RV s e o
| f _3
_ aLe/ ] .._l
_ ahR e ﬂ” T ST .._‘l
_ T TROT '/
_ S -
| =% TR H H H H HA
_ 4 Tnu Lol 4
H e 3 B s 5 |
9% 8o o0LYY- |
_ L1 x Tﬂ” L oImTeT g
! 47 {-wmm—] 5 0
| i 11 I
z 170
| 03 [ Ry i s oy
_ 4 ruu 1 Ll
! X 6l O T
g g0l
_ L Tﬂ” Lo ToOR
! 9. ¢-mmm—] 5 0|
_ Bl vl” " o ®Cl8) U781 [e) [o)
s
| =1\ Iy 7
_ 2 Tm”ﬂ S0LM-
! ¥as 1S W d QGEE pum
o 2
_ 6 Mﬁl:uk:uu 1d0-) MOBA/UMDIg
N vllll
| =
_ MH —
EX-
N
u
¥9'L/ 7um3 RO s ooy 046/
T ,
UM [CEE: 00*\\(/\
|
8 _ L 9 _ s A Y £V 2

47

Kapitola 8 |



: 8 _ L _ 9 5 vV ¥ £ A z
"z -9805% '€ b SYELd AN
ul MMZ ADOYXE N
S S P - N ¢ £ 1 1N
whjsag sampay 7 N .N~ M eudajx3
PR ; ﬁnL i A PN 9 ] @
~N
]j ld9- e ¢d9- )Dﬁ OLND-
Jajeay ppe = N1
papdjuod dalg T M ~T= | m ~T= |
> > T [ [z
g 2 v A 2oy FEF
R i il
TEE 207M- |
o EX- G (o] xX-
=S o
- )¢/ N

m| oﬁx\ﬂ _
H FRES [ H
FAE | [
o | =171
_ _i_mf 9 Y _m 14 _
| L ==,
| | 4|
. 7 — | ,
_ , e r— - 26/
i A T oS | E g Y
_ _— ﬂﬁ\ _ ¥l ,F_\,\, ,\_L, e1g v LY
_ _ V-
! , !
| ) |
ZLIT
_ 9 -
|\ |- § i —— I
Loet et Liet ] _ v _
| | | z ! !
448 _ |
_ & 44 4= . Lweexa v ! ;
_IO Too For P O _ _
- aseg vyid
vy~
|
8 L EIVAN ¥ £V 14

Kapitola 8 |

48



8 | L | 9 5 v 7 £ A

Z-980%7 | L+ SvELd Ry
sl MNZ AOOYXE L]

wol wen s 53 onouuo) oo | THENENISS

fijsan ﬁu.!i 2 m M
9 L
‘papay) ﬁnL BRI paN 9 S
~N
N
=
S)spow e ui [=
panessul joN ol
Jajeay dwoj
L0SM- ol
|E — |8 _ W 0Lo9-
W 0Lg3- ORI <
Sld3+ N
M- | El R
S SR
R NS 10%3d- 9 9 LOYX-
Sld3i+ =N
3 1053d-
& 20em- B8 o o |o g E 5 zoem-
- © 5 I - 7 E F I
= > |o B E
e . J - . . |_
I |
W ' Z u N [ET|CT| I Ny AIM _
ang . £ 3 H
359/ 7
6rX- a4 umoig LX- ZX- _
3 ﬂl - — T | |
EOEM- _ g e p _
9X- _
70EM- P B
0 = o |
JaN03{00) I0j0W ¥Od
oLvY-
Sldi+

49

Kapitola 8 |




8 | L | 9 5 v 7 £ A z |

Tz-9mo0sr T L SYEL Clanm
uoedn] av 3N
MHZ AOOYYE N
a_L aL wen|  wew Sid3 3seg HAIN e o e ofF
afisan sam ___L - 4 l U a8
L o] 5 " 3 {0} He e of]
Py s RS paN 9 3 I He o o
ATIS | | 2t h &
9 - ® ‘_l
§ g
_ i m 158/ g o o]
| g
_ v j 0L/ gy mnm‘
L [ ] .—H
[OER A 3 OZo g ST s
N — B 2
_ \wﬂn o[ oaT TR 378/ a7 ® o
76 {-mmm— 110 1dg-
_ 13 TUH ﬁe o T ax AN i
3 1ol Tteoe e
60| €l oY LN W ﬂvH H H H H H H H H H HAJ
8z el TOND) e ©
_ 2 TMH N 5] BlA H_L | |
9 8ol 1 1 00LYY- ||
L LX * L oImTeT S =
77 {-mmm—] 5 0 948~
| i 11 I
z 170
03 [ R i i s 2
_ 0 TMH 1 L
ax 6l | s Olel e peac —
(AN FAR—n b
ELX of g1 AIS10IN
9} ¢ ==— G of
_ s XU” K e /75 o o
s
= e |
_ 2 Tmuﬂ M-
| = ey 7 T
o 2
_ 6 Tﬂnf”%.ﬁa EUREL) v
H LLX g ¢——— mm
_ % 0 L TU” Lo
X B
_ r=He] -
€ Ll
4
_ s
| L,
3 g
_ z
r
—_——= == ==
5 9evy-
X
J8'8/ T
_4 ve'1/
89/
|
8 _ L 9 _ T A 1] £V z

Kapitola 8 |

50



8 | L | 9 S Vv Y N 14
T
TZ-9mos € o SvEld e
av 3aN
M31Z NOOYXE IC
ﬁmL ﬁL unesg e Sld3 8seg M-M- N7
whisa ﬁuui - m M
3 6
= ﬁlmi = ’ : @
>
et
N 1dD- e 7dD-
-
3 Rl = 2 "=
E05M- — = N
I Yy I Yy
nding Aeyay ”lm
apoy Aausbuaw3 H = 20SM- 1
00 T 9x- \*J\*J o \ﬁ Lo
mﬂm.%m N = LZﬂEL/rj — o [ I~
FEF 80LM- - _o 1
m| anne |_
H FRES | H
FAE |
_ =iz 2 Iz | _
V8L o _ _:_9 9 s |v _
1T L =
S
; ! 1! £3d
i E| | 60 2 |2 )
’ iy - & 5 X'/
i z - - SIx%
r — — N4 anig o | anig alg’
_ [ 14 1 ﬁ|ﬁ\ _ el ﬁr_\.\\\" T ELH L/
_ 1 k _ V-
i | I e | ¢ i
_ 5 P v _
— 48] ST ST _
v8'L/ T | - EX- - |
_ 4 4 74 _
_ e v ! _
aseg v1d
9ZYY-

51

Kapitola 8 |




52

Kapitola 8 |

< o u a w | w
I
o e e
- "o i {1 |e
0 < K ~
= |
)
" N
ﬁ @
[ <
g — 3
] 5 o ﬁ < | [
- oy €0/ 2 2 . _
= &
= o Y9 z m
n o
o~ = [
W0L3d- = = S L]
> AREE
[ o w 2
1 g g wn i i .
l_. P — _._.._._l N N § é
= =
] oM |}N NE J— g L
| ax- - - | £ 1 z
TTTrrrerror | &
. a «— ON
3 EEEREEE =
| i 449 498 gz«
: ﬁ\ T — EEEEEE =
| > B € £ o e >
NG ! % ZL f N TG00V -ald T 0D m D
LZX- (C9X- 8 2 IIX-00VY-5Ld3- 0D
| ! N ||y
| B 3 X RIA-TE00
| ' ! o E S
02X
! e L
— | L [y m @ B
H EX H g -g é
| 5 oo Z 2
' Im 5 N
~ =
l gx- | £l TSR TSI, LZA TITET Zi— - G P . \'f
Ln 2l [ TRwrg T 7 pa:a) = Ln
| 28 ST Cu=Iy GLOWV | !
> ; H a9 <
| - as
i = 09
1 | L DS T (NG
; 9 g, Oz
| S [—weTr [ O 1 ©
— R
I oy A RS Ty Pz 9 @
£ | TROROT G, O T ST =R,
.v s 0o 1< L RS LY ‘ E
~ X~ 1 T o | [~ T=rmom [z vy ELA 52 g ' ~
5L|‘7L|EL|ZL|LL|OL|E|9|L|9|S|‘7|E|Z|L| _, '
ndul ¥3d
Evy-
N9
N3
m m
N3 % o}
< 00— = . >
T3 ZLO — &
= ) ’
TP
LLO g g
TRy i
] =y 60 — W % -
7y g'\') —_— i nd a
amg Lo %
o) @
ez,
0 < §
S 3
o~ O ] ~
=5 EO 2 =
oy ZO @ La” 5
O < =
el
>
- -
|
< o u [=) [ w



8 _ L _ 9 S vV Y £EA
T
"z -9805% '€ o SYELd ﬁ%z
4 M31Z NOOYXE I e/
gL aL | e fexdsig HEEIN> w
o ﬁ.___L . m M S0LM-
popap o ﬁnL R pay 9 3
EN
El
— X~ LX-
a
]
d
v 1o Reidsig vd
yv-
l
8 L RRVAN Y £V

53

Kapitola 8 |



3 x400V, 30 kW

LLIg- L19- EXNY

CXNY LXNY 918 S¢18- 0518- L1g-

8 _ L _ 9 s Y £ A z _
_ 1

" E-Ez20sy T E o SvELd nﬂ_aa,q%

MXOE AOOYXE
I\

#L a.L wea| | SUOytauo) eusspy | CHEH M N>

whjsag uﬂl‘!i ey M M

[ 7 l
penag ‘pag 4 paN 9 3

wa)

|
133-¢38-€38- | WMd waj ” PajeIos|
|
|

| |
| |
| |
| |
|2 2 |
| 2% |mae v |oas v

wedBeig Burdim
SUOJ{J8UUOT 1eUJBIXT

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ o%\\o%\\ sgobgs T TS TS Sgo0ggg Vo —Sous wWwN L\@MA\I\\\\\\\\\
5585 5555
SPIS 1euJs iy
YZ 1BAOSZ XBW ¥Z RBAOSZ XEIW VI JBAOSZ XBW
nding Aeyay nding Aejay 1e3H'PPY PB)j0Jjuod dajs
snjejs Bunood /vy apojy Aausbusuwy gdajs  zdays  1das OLND-
N N N
> >
5 5
ONON 3 ONON D
= = weJBeig Burdim
s SU0I{33UL0Y) JeuJaix]
1 1 1
\\\\\\\\\\\\\\\\ ol T T WY EY T T et e Bots - TN T T T T T
GX- yX- EX- ~ 1 IX-
1 I I I L
CN 1N
W OFLYY- DFLYY- DX LVY- HL ﬁX\ ED:C
- - - Je|
NAOEC wedbeig burdim
eudalu| palndwis
}
8 L 9 S Y £V z [

Kapitola 8 |

54



8 | L | 9 5 7 £EA z
T
"oE-ezeosy T L SYELd e
uoyea] av 3aN
MMOE ADOYXE I
2 7 2t 7 unesg e Jamod M-M- N7
fijsan ﬁu.!i 2 m M
z £
popap ﬁnL R pay 9 3
~ 3d NE A0OY
Sld3 Jamog 4ld3 Jamog
N o
= S
I I T
105M- L0EM-
NN » k c [ F
02 75w o er?r_\wr_\N/_\dmﬁx‘ AVIVIVI R cll=l=R
CREFR CREFIE
% 8| efesase R Blgle (e |e
FEET R
™
. =
Sd3 ace/ v - N
aseg v1d e wm A
- WY g S =
A2
0
B3
1ld3 85/ o [ ZIM-
3seq Yd =
Zvy- &' AR
U0 mm
7xd %€
8X- —
uo
{
13 o
8 L 9 b £V 14

55

Kapitola 8 |



8 | L | 9 5 v 7 £ A z

" E-feowr TE o SYELd e
4 MX0E ADOYXE 2 TN
) wo wen w3 B0au) ooy | CHEHENISS
hjsan Ru___L =y m M
3 7 7
‘papaD ‘P ‘s pay 9 ]
] . §
o ES
S)3pow e Ul - B
3 37jeJsul |0 ~ U0’ Jdwa) ssedfg
LUEFU aEwuz VoM SILM-
g | m g2 LOETe- ol . )& -
W oLe3- - */ 5 5
] T oLvg- Lvo- 17"
> = LOYM-
L0Y3d-
N > LOYX- M/ M/ _wL - Hﬁo,NXw
a = X/
o X/
5 g o X/
— 3 5 EE zoem-
¢ s 1 ——
- O] X T hoxe O N .
glz|u =
N =
i alafu|n ) m >
| | \
. N
3 _ , N
! - N
| : E ,f 9+7LLZM¢\ fca/ﬁzmm\
— SOEM- — _ o & M WL/IT./ LYO- wn Ifﬂ./ olve-
_ ﬂ mww_.mmm EEE
_ = N
8 | \
j E% mlaln ﬂ
_Q Llzle]v]s o y
i - N
— ol El R B B J3)104jU0] J0ja YId
S Y-
-
v
|
8 [ L 9 S A k] £V z

Kapitola 8 |

56



g _ L _ 9 s v | U E N 4 _
T
T E-ECeosy € b SvEld e
uoyea] av 3aN
M0E ADOYXE T
uﬁL uﬁni umedg wed Y1d3 aseg m-M- N7 MA7 UL PaTIISUL 1N _H=
; ; : Tle o o o M——J[I——a1s
7 Z A sz1e- O [0, e © o 1] 18
- " ; M ee ‘ool s
e = = E 3 O e o o o I ws-
LI Wig-
O = | =21
ATIS | L 0 He o o O og
_ @ — B % o o MM—J[—"ns
i IS/ -> ° .
I LS | I v o ot Il 018
DP 0\ (J]00Y) ang £ BB 2 Zd3- ® ® __ _% m:ym\
_ ¢ﬁvf | L 5118~
i [GERE ; — Ao+ s
nax TAD,
_ mluﬂn T W/
U TS5y X Srx
_ ‘\\A ____"7 X
| = 9999999999,
| Br=h S i e e )
N o v mm [Ex] 155] E — ". oLy ."
_ Zy 4 Tﬂ L TIeT Er) (LIS S | — ]
| 7 ¢-mmm—] 5o 8d8-
| i [ G
z 17 o]
| E [ Ry i s T
_ 0z ruu o l
! X 6l O T
A Brae
mﬁx o g HS0IA
. 9| ¢-mmm— S of
_ Bl vl” v o (6C18-) U781 [e) [o)
st
I =1 I 7P
_ 2 Tm”ﬂ S0LM-
! ¥as 1S W d QGEE pum
o 170
_ 6 Mﬁ”:uk:nu 1d0-) MOBA/UMDIg
H € 94 g ol
_ [eremne) HX Lo B ¢ rU” £
! ~ 71X Ag—aEN
_ | e
S L L £l = s
| 'S
3
EX-
| '
; |50 0 S W O i
= _ -
m" 9X oX
d L
g m_m z[+]t Mm 5
OLLM- |_|_
S RN
vo'L/ f4bE] TR :nﬁm gwod av'es
— I
UM [CEE: Ooﬁ\,\/\
|
8 L 9 EIVAN b £V 14

57

Kapitola 8 |



8 | L | 9 5 £ A z
T E-ECeow € b SYELd o
e MMOE ADOYXE N
ol o vl w i AN
7 4 b ISINCIVel
wbjsag samiay N . £
‘papRy) : ﬁnL ° PRI paN 9 S
S
va ld9- 6 7do- )& OLND-
Jajeay ‘ppe = W
panoJdjuod dajs C0EM- N G ==
A w Y YV TEE
3 ] 8 T -
w N —_ mu W - H
e} £X- 000 ox-
- X'T/ N

ED

! 9] ;
| |
_ e r— - 26/
i A T oS | E g Y
_ ] ﬂﬁ\ _ ¥l Ll e Ty LY
_ _ V-
| | |
; 7L
_ 9 -
: |\ |- § i —— I
Liet Liet et _ & _
| | | Z ! !
DR | |
_ A+ & <& . —wEe v .
O Poo For P O _ _
e~. _ — — = aseq v
vy~
|
£V 14

Kapitola 8 |

58



8 _ L _ 9 SV y/ £ A z _
T 1
" E-fzeosr TE o SYELd e
MOE AOOYXE AT
o wol wen e 53 nouuo) s | AHEHENISS
uhisa ﬁuuL 2y m M
9 7 L
papap s R pay 9 3
N 3
. =
S)3pow |je u| o B
~ Uo'Jydwo) ssedAig
ENE LOE3d- - i )& 009-
W 0Lg3- ) S S
2-5d3 1 55 7| oo ] wo-[C_] 17"
1 p > LO7M-
i E <
L0%3d-
N > LOYX- =T Hfo,ﬂx\
£ft
g 5 F B zoem-
— ————F . d g E
_ O] e ﬂ e
i ala w 3
_ y 588
. N SeE
| 3
i N L) T 56, Lols o,
—— _ M iy \ - W Lﬂ./t 0LvE-
_ W mww—mmm & s =
| \
_ M
_ Vzlelv|s N
N
L et m.lml..m|.|.|.|.|.Lf'.'.'b;%uﬂﬁz.éa
SFER R LYY=
—
358/ a7
! }
8 [ L 9 T A Yy £V 4

59

Kapitola 8 |



8 | L | 9 Y _ v £ A z

" oE-ezeow TE o SYELS o
MN0E ADOYXE
\r ul pane4sul o
Nmumi "mﬁni ‘umedg e Mvn_u mwmm m-”=- /O\ MOATE UL PETIES _IN||DHH=H_ N _H= wwl—. PY Py .._I\ﬂ

i 7 . 4 l 6218~ U ale-
whisan RM:! - "] Y € T_o %m_‘
‘papRy) ﬁnL PRI paN 9 S e fmm‘

He °

2
=
*

RSt

A13S

o
~
oo

S

D Tt RO/ RO

_ : M Be/ 18-
: g °
e = &4 s
3 JE—
_ me e/ S | X 518
L e
o)V = ¥E 0zol = — Ao A Zde
—E mf THT TR 378/ a7 ® o
[Ag—ub O 270 | STX SIX -
3 1ol Tteoe e
60| €l oY LN | vH H H H H H H H H H HA
_ (4 Tuu Ih o TING R T | ﬂ 4
2 v ofo R oD o | |
2 89 9dg- 1 | 004 1
1L LX B L o[ d /A
4Z -mmm— 50 ]
i G
z 170
03 [ R i i s 2
_ 0z TM” L] —
ax 6l | s Olel e peac —
_ I mﬁ Tﬂ M o D
paL] ToOR
X 9} ¢ ==— G of
s K e /75 o o
8T = Yo
= e a7
_ z TMHﬂ WA=
| =Y Iy i
_ bl
| =
_ 0

e ¢ &
X ? 2
Yy 12 of
£ =1 —
§
aseg v1d
5 [s 92V~
-~ ENX\
8'8/ T
_4 8/
88/ g
|
8 [ L 9 [ T A El £V z

Kapitola 8 |

60



8 | L | 9 S Vv £E A ¢
"oE-ezeosy T o SYELd e
8 38N
MMOE ADOYXE TC
ﬁmL ﬁL unesg e Sld3 8seg M-M- N7
whisa ﬁuui - m M
8 7 6
PR S B3I PN 9 9
~
X
»
uv ldD- e 7dD-
Ay
i Rl i Y S I"E[z
E0SM- — /5 /5
S vy 3wy
nding Aeyay fr—
apa,y Ajusbuaug T = 20SM- 1
o L¢x\ orx- \*J\*J 8rX- \&J LIX-
mE Wu § il I — w bl — o [ T~
FEF Q0LM- - _o 1
m| WD |_
! % I !
£z I
_ =iz 2 Iz | _
V8 'L/ T _ _5_9 9 4 _
T L=
S
; ! 1! £3d
i E| | 60 2 |2 Y
, W ——— ]
i z - o BN
- — — N | ang o | amg olg
_ [ 14 1 ﬁ|ﬁ\ _ el ﬁr_\.\\\" T ELH L/
_ 1 k _ -
i | ¢ | ¢ i
_ 5 b P _
— 48] SLIT SLIT _
v8'L/ T | - EX- I |
_ 4 4 74 _
_ e Y ! _
9seg vid
VY-
]
8 L EIVAN ki £V 14

61

Kapitola 8 |



62

Kapitola 8 |

< o u a w | w
I
o o i -
(e} OE0 z E 8 s T (-}
0 < K -
B !
m
g N
Lo N
g — g
] 5 o ﬁ < | [
- oy €0/ 2 2 . _
= &
= o Y9 z m
n o
o~ = [
W0L3d- = = S L]
> AR
[ o w 2
1 g g wn i i .
l_. P — _._.._._l N N § é
= =
] oM |}N NE J— g L
| ax- - - | £ 1 =
e LXTTE = é
TTTTT 117, 5Py
i a4 40 =
. _\ B EEEEEE £33
| = [ £ £ N s
0 | 3 ZL f N TS C00W-oldT 0D m D
LZX- (C9X- 8 2 IIX-00VY-5Ld3- 0D
| ! N ||y
| B 3 X RIA-TE00
| ' ! o E S
0ZX-
! = L
- | L TSI ﬁ - —
H EX H g -g é
| 5 oo Z 2
H g E N
| 9X- €l P 7 O Z— o el <'f
Ln H g R4 IR OZA pa:a) E Ln
| 28 ST Cu=Iy GLOWV | !
> ; H a9 <
| - ac
i = 09
1 | L DS T (NG
; 9 g, Oz
| 5 [T TRoRE 7 O T | °
I o TIO=3TO gLA IIET Y ?
— [l
£ —mw\m_l TROTEROY 6, 1 I8 o 3
.v s 0o 1< L RS LY = )“TJ
~ X~ 1 T o | [~ T=rmom [z vy ELA 52 L ~
5L|‘7L|EL|ZL|LL|OL|E|9|L|9|S|‘7|E|Z|L| _,
ndul ¥3d
Evy-
N9
N3
m m
N3 % b
PEg N9 I
< w70 ! I 38 >
= ) ’
TP
LLO g g
TRy i
] =y 60 — W % -
7y g'\') —_— i nd a
amg Lo %
o) @
ez,
0 < §
S 3
o~ O ] ~
=5 EO 2 =
oy ZO @ La” 5
O < =
el
>
- -
|
<< o () o L w



8 _ L _ 9 5 Y £EA
T
"€ -¢eosy T o SYELd ﬁ%z
4 MM0E ADOYXE I e/
gL aL | e Kedsig HAIN ga
:ufijsag wﬂn-txi 1B .N~ M SOLM-
paygay] s B3US AN
EN
El
— X~ LX-
a
]
d
v 1o Reidsig vd
yv-
l
8 L 9 Y £V

63

Kapitola 8 |



3 x400V, 40 a 60 kW

8 | L | 9 5 " £ A 4 |
_ I
T s-wzosy TE b SvEL4 CAH
S MA09-07 AOOYXE e
#L a.L wea| | SUOytauo) eusspxy | CHEH M N>
ufisag uﬂl‘!i ey M M
T 7 4
penag ‘pag 4 paN 9 3
, [ [ [ | )
e L ey DOV VXY 918~ SZA6- 0518- L8~ | 13-C8-€30- | WMd | weD | pajeps
| | | | | |
” ” ”mmﬁmzu <>u”mzum<
wedBeig Burdim
SUD1JI3UL0T RUJ3IXT
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ oﬁoEoZoL\Nv\AH\\\ NN gobgs 2g00gg3a wo Sous wN L\@MA\I\\\\\\\\\

IS US|

¥Z IBAOSZ *eW
nding Aeyay

snjeys Bunood /Wy 1y

ONON 3

¥Z BNOSC XEW
nding Aejay
3pojy Ajuabiuawy

ONON 2D

VI JBAQSZ XBW
|B3H'PPY P3)j0Jju0d dajs
gdas  zdas  Ldais

9ld9- 134:9Ld3- OIND-

oI AL

weJBeig Burdim
SUOJ|J8UUOY 1eUJBIXT

1 1 1
NNTT
\\\\\\\\\\\\\\\\ 0 NS Ev oyl W N Aokl N TR /S ¥ & oS oy T T
VEeX- ERTEX- “UEX- =S lofe a1 ZX-
1 r r L
: " :JMZ ﬁquth

. JENAOEE wedbeig burdim

Jeudaju) paijnduis
1
8 L 9 S Y £V z [

Kapitola 8 |

64



8 _ L _ 9 5 y £ A z
T
P9 nzzosy T E o SYELd e
av 3aN
MX09-0% AOOYXE I
wsl o el samod HAIN?
wfijsan ﬁuuL 2 m M
Z €
‘PP ﬁnL ‘s pay 9 ]
3d  NE A0O%
Sld3 Jsmod 1Ld3 JaMDd
> >
& &
& = T
105~ L0EM-
M\C,._)_)_\ N CEERE chlERERS
TREFERE LIRIEFIR
gl glzsjeglz o e e e [ ERERE
™
Sd €Y oy - ~ "
aseg y1d A wm 2
9awv-  dzes B\l °
B
l.dl a's/ CILM-
98¢ v1d
wy-  wy
Z3d 1
uo
1
\3d o
|
EIVAN Y £V 4

65

Kapitola 8 |



66

Kapitola 8 |

< o u ] | w
I
2 8
w i 7 55§ i &
ag
Q | [ 7 E%,U = 4 n
= oc— |
o [z} | EE Z ~
— o == P
w303 2 & N
e A 2 8 & | S
— ] - <
|
5
HO
L Tvozg - §
g . B |B<
] 2
umolg
5 ¥ |«
ENg a =
] ; W=
C o
an! G fa = i Ln
| € el g F &
| | umoig 5 > o
; =)
‘”i o X ‘:’ S
0 S S X
B0 a™
| S ooy =
2
. Elg =
| /0 H
| ) —I"
i Y - §§§
m a =
| ¢ z
O O N
L L o LM<=\~
Ln LT 72T LT DT LT NN 7727 727 =
| 2 5
> . |_| 90 E
|y 7y 0 IS
| i | = S
i i
- & 4% =
g ' 3
£ | .,
! ! 4
5 EETERE | =y [V =
gg § .
=< !
b =L J
)
= 47C_ MaTRA =
| s @ 7/
G -
p— 7\ umalg
T ET)
=]
%
3 -'f c 09/
- o8
T 7 8 M
< e 99
—uw
2\1’
=IN =
! f=)
&
o =
| YRR o
7
PV
9077/ro_g’
- 5/}" ] LENS] 3] T35 8
S o ET Y T A S
L)"Z [ 17 Umog B]
e N 2 e
-
|
< =) [w] L w

5

3



_ 8 _ L _ 9 5 _ y e A , _
VRN |
"S- wosr T e B vl oS
voean v 3aN
MY09-0% AOOYXE S
qﬁL uﬁni umesg e Y143 3seg m-m- /0\ MY¥Z Ul paneIsul joN _ _
7 £ : beld L, e e o O a1s
ubijsag samiay o _w _”= T_‘ 5 3 P
' 7 : 5 : arx £l8- E% £18-
; s RIS paN 9 9 0l He e o o] E% e
i g
et o oEITl s
AIS | 0 o o Il o8
. ® .._l
: L1 Lo L sle
_ L 35/ g o 1> A
. { e — | e ﬁm‘
| mEs R L
I o)V v -t . .o ._\l
| w = ‘e
. i s
_ * ETEET N
0 e
. 6 | m=—— mf [EAER] TR ﬂvH H H H H H H H H H HAJ
o 1
— L4 T# Ofo whig- LEX5) _ _
E: £ i ooy~ |
_ 3l LX 4 Tﬂn LermmaT ] =
| 47 ¢—wmm— S of
_ 74 Uﬂqe TOT T Ly _ __ __ __ __ ] __ __ __ __ _
44 17 o
I E [ Ry i s o
_ st |
! X o | =H ol T =
] o o
B _ L Tﬂ L g FIETY
ELX o
| 914 5]
_ 5 e . -
s
i =1 I T
_ z TMHﬂ S0LM-
| [ B i 202
0 1 7 of
_ 6 Mﬁ”:uk:uu 1d0-) MOBA/UMDIg
| g¢-mmm— Q o
| R
| X M = mm
_ M TMH.NM
£ L] e
7Ly [7J20
fm b s
-
u
0.6/ J|~|:Du Lol
60l M- T
i }
8 [ L 9 5 ) — -

67

Kapitola 8 |



8 _ L _ 9 5 v £ A z
T
T g-wzeowy T E b SYELd o
w0 av 3aN
MA09-0% AOOYXE I M09 DUe
aﬂL "mﬁni umedn e Y1 d3 @seg m-”M- /0\ M3OY Ul [eUa}X] leuJalx3
:ubijsag »ﬂn}xi =27 .N~ M
E 7 9
‘papaD ‘P ‘s pay 9 ]
o 104919~ ~LY -
o W
N1
Jajeay ‘ppe 1 L
panoJjuod dajs e N
v u
W o o - _
e =
e} £X- - o 2x-
ﬂaﬂﬂ s fx- IR a._va AN
- g 0ZLM- /U/U
2 ST
> g
- | @
ml 0X-[g] _
_ a _ml_w = RS = - _
_ _c_é_mf_ﬁ_@_&_:_Q_m_w_ _
_ _ o — = 29/
i - — aLe/
| anig o | anig RG]
_ — S VU
_ _ -
| | |
i rall 13
| , | [ |
. m\[r\ | H | H
L L L _ 7 _
o z | .
PR | |
B e v ! .
_IO To Foe e O | |
. S — sseg vid
Zvv-
8 L 9 EIVAN £V 14

Kapitola 8 |

68



8 _ L _ 9 5 v y £ A z
T
T g-wzeowy € o SYEld e
M09-0 AQOYXE AT
aﬁL "uﬁni umesq el Sld3 JenoJjuo] Jojon m-M- /0\
fijsan ﬁu.!i 2 m M
9 7 L
‘PP ‘pag ‘s pay 9 ]
S 3
EN ES
S)3pow e ul o
palRIsUl JON _ uo'Jdwo) ssedig
Jajeay dwo) VoM SILM-
Z s 1OE3d- e - ~EY opo-
W 063 i & 5 ’
24943 = VS I T 17"
> > LOYM-
L0 3d-
3. L0YX- - S
- . < z 8 [f zoem-
T o - N i i
_ IX ﬂ =
m <
_ ﬂ NN N a
_ N )
N skl
| N g
! N cvmm smon elesfes|s ,
ot y auanbag ssg rn/VZm‘Nm\ rﬂrta/?mem\
— LLYE- — LvE-
S0EM- — _ m ' S—W AN r SW./L
_ M glzslegl= ] = ¢
| \
_ M
_ zlelv]s N
N
'O . OB\
ezl S EE 5} SNTIVR BTGV |
< £l LYY=
-
19/ g
|
8 [ L 9 A Y £V 4

69

Kapitola 8 |



g _ L _ 9 sv | U E A z _

"S- weosy T & SYEL4 S
uoedn] av 3N
MA09-0% AOO*%XE I
Sld3 3seg Hm-m- ° MMvZ Ul Pane}sul joN
s ol  weo|  we Rt ol e o e ol%
atisag J— 7 _— 4 3 618 Wi e
o P R : m S =
k PAS RS PN ®
e g
H_. L] ‘._|A
A3 | _ g
H 9 = [ ] ‘_l
§ g
_ : m B8 g hﬂm‘
N 7 wmm
_ A 2
H L [ ]
Al % OZo g ST 2dg- .._‘l
N — B mf T TR . ® o
. 76 ¢-mmm— LLo S 1dg-
_ 13 TUH ﬁe o T ax AN i
0E 9ol T a e o,
. o b — | mH 199999999 Hf
4 Io TN TR © |
_ Le TMH O mTeT 125 BlA — 1 |
9 8ol 1 1 00LYY- ||
L1 LX % LermmaT g 9dg- =
H 7 y-w—m— 5 o|
| i 11 I
z 170
| £l [ R i i s 2
_ 0 TMH 1 | |
! X 6l | s Olel e peac —
(o] g g9l
_ £LX a4 Tﬂ” Lo O
! 9, ¢-mmm 5 ol
_ Bl vl” v o ®Cl8) U781 [e] [e]
A==
_ 2 Tmuﬂ M-
! [ B N 2052 T
o 2
_ 6 Tﬂnf”%.ﬁa EUREL) v
_ [egenere 4 £ i rU” ¥
H X M = mm
_ e —
€ Ll
4
_ ' EX-
_ ? Ly
i [0 0 S A A £
- _ z ?
m" 9X 5X ) rt
e
L L=t bl o]
aseg ¥1d
= Ll %ow-
> LD
=
3els |z ” L
L8 7 1ual_ _
v8'h/ NEﬂll kD
OLbM- e
|
8 _ L 9 T A ] £V z

Kapitola 8 |

70



8 | L | 9 5 7 £ A z
T
P g-wzzosy T € Enh SYELd n»m«.!u%z
M309-0% AOO%XE
ﬁmL ﬁL unesg e Sld3 8seg M-M- A-V
ufisag ﬁuui =y m M
3 6
P20 ﬁnL RIS PN 9 S
Wﬂ ldD-
£05M- — Slr
nding Aezy I M r_\|r_\|r_\
3pop Aauabsawy R " H
WWZW " T orX- \*J\*J arx- TS Te
RE]R >
3
: | |_
M- _ _
S m M R _ _ £ m
L _ _ - ﬂ\m\mJ - XS/
S i = - X%
- 8 _ _ EM Wr&u ém Mm Lz
_ _ T ow-
_ _
aseg v1d
9ZYY-
8 L 9 9 i b £V 14

71

Kapitola 8 |



72

Kapitola 8 |

< o u a w | w
I
o e e
(-] Q€0 z E ] s 7 (-]
@0 < K n
Q‘ |
-+
g N
Lo N
g — g
] 5 o ﬁ < | [
- oy €0/ 2 2 . _
= &
= oo LY z m
n o
o~ = [
W0L3d- = = S L]
> AREE
[ o w 2
r = — g PR
LOM- . g £ =
— ol Py - e | 2~ = -
| B LT § 2
i Fritt 1ttt - 5o W
=EKE EE o
| : 9 1 29 %
I EZF ==} c ~
! \ = EEEIEEE s=zo
| = £ = o 2
NG ! % ZL f N TG00V -ald T 0D > D
LZX- (X 8 ¢ IIX-00VY-5ld3- 0 m
| ! N ||y
| B 3 X RIA-TE00
| ' ! o E S
0ZX-
! = L
- | L TSI ﬁ - —
H EX H g -g é
| 5 oo Z 2
I 9X- Zt VR TTST O E N
! | = 2 P e <85
Ln 2l [ TRwrg T 7 pa:a) = Ln
| 28 ST Cu=Iy GLOWV | !
> ; H a9 <
| - as
i = 09
1 | L DS T (NG
; 9 g, Oz
| S [—weTr [ O 1 ©
~ =
I o RS Ty IIET P
£ | TROROT G, O T ST g .
.v s 0o 1< L RS LY ' E
~ X~ 1 T o | [~ T=rmom [z vy ELA 52 g ' ~
5L|‘7L|EL|ZL|LL|OL|E|9|L|9|S|‘7|E|Z|L| _, '
ndul ¥3d
Evy-
N9
N3
m m
N3 )
. . =t :
T3 ZLO — &
= ) ’
TP
LLO g g
TRy i
] =y 60 — W % -
7y g'\') —_— i nd a
amg Lo %
o) @
ez,
0 < §
S 3
o~ O ] ~
=5 EO 2 =
oy ZO @ La” 5
O < =
el
>
- -
|
<< o () o L w



8 _ L _ 9 5 Y £EA
T
P g-wzzosy T € o SYELd ﬁ%z
MAN09-0% AOOYXE wes
AN
I I eisg | HNENI
o ﬁ.___L . m M S0LM-
PPy o ﬁnL s pay 9 ]
EN
X~ LX-
1o Reidsig vd
yv-
l
8 L 9 9 Y £V

73

Kapitola 8 |



74

9 Rejstiik
Rejstrik

A
Alternativni zapojeni, 18

B

Bezpecnostni informace, 2
Bezpecnostni opatfeni, 2
Kontaktni informace, 5
Prohlidka instalace, 4
Sériové Cislo, 3
Symboly, 2
Znaceni, 2

Bezpecnostni opatfeni, 2

C

Charakteristika obéhového Cerpadla primarniho okruhu, 33
Charakteristika obéhového Cerpadla topného okruhu, 35
Chladici ¢ast, 11

D
Dodané soucasti, 7
Dodani a manipulace, 6
Dodané soucasti, 7
Instala¢ni prostor, 6
Montaz, 6
Odstranéni kryta, 7
Preprava, 6
Vytazeni chladiciho modulu, 6
Doplrikové obéhové ¢erpadlo, 29
Dulezité informace, 2
Bezpecnostni informace, 2

E
Elektrické zapojeni, 21
Kabelovy zamek, 22
Krokové fizeny elektrokotel, 27
Miniaturni jisti¢, 21
Monitor zatizeni, 26
Moznosti externiho zapojeni, 28
Nadfizena/podfizena jednotka, 25
Pokojové ¢idlo, 26
Prepinaci ventily, 28
Pfipojeni, 22
Pripojeni doplikd, 25

Pfipojeni externiho ¢erpadla primarniho okruhu (pouze 60

kW), 22

PFipojeni externiho pracovniho napéti pro Fidici systém, 23

PFipojeni napajeni, 22

PFipojeni pfisluSenstvi, 30

Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 27
Teplotni Cidlo, externi vystup, 24
Teplotni €idlo, pInéni teplé vody, 23
Venkovni ¢idlo, 23

VSeobecné informace, 21

Vypina¢ motoru, 21

|
Instalaéni prostor, 6

K
Kabelovy zamek, 22
Konstrukce tepelného ¢erpadla, 8
Seznam soucasti, 8
Seznam soucasti, chladici ¢ast, 11
Umisténi soucasti, 8
Umisténi soucasti, chladici ¢ast, 11
Kontaktni informace, 5
Kontakt pro aktivaci rychlosti ventilatoru, 29
Kontakt pro aktivaci ,doasna extra", 29
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni”, 29

Kapitola 9 |

Kontakt pro externi blokovani kompresoru (EP14) a/nebo
(EP15), 28
Krokové fizeny elektrokotel, 27

M

Miniaturni jistic, 21

Monitor zatizeni, 26

Montaz, 6

Moznosti externiho zapojeni, 28
DalSi obéhoveé ¢erpadlo, 29
Kontakt pro aktivaci rychlosti ventilatoru, 29
Kontakt pro aktivaci ,do¢asna extra", 29
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni", 29
Kontakt pro externi blokovani kompresoru (EP14) a/nebo
(EP15), 28
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 28

Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapét'ové prepinaci re-

1é), 29
NV 10, monitor tlaku/hladiny/prutoku, primarni okruh, 29
Obéh teplé vody, 29
Ovladani ¢erpadla spodni vody, 29
Signalizace rezimu chlazeni, 29
Spina¢ na externi blokovani elektrokotle, 28
Spina¢ na externi blokovani vytapéni, 29
Spina¢ na externi tarifni blokovani (HDO), 29
Spinac pro externi vynucené fizeni ¢erpadla primarniho
okruhu, 29
Teplotni idlo, chlazeni/vytapéni, 28
Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni, 23
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 28

Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinaci relé), 29

N

Nabidka napovédy, 32

Nadfizena/podfizena jednotka, 25

Nasledné nastavovani a odvzdusiovani, 33
Charakteristika obéhového Cerpadla primarniho okruhu, 33
Charakteristika obéhového Cerpadla topného okruhu, 35
Nasledné upravovani pokojove teploty, 37
Pfizplsobeni, odvzdu$néni, primarni okruh, 37

Nasledné upravovani pokojové teploty, 37

NV 10, monitor tlaku/hladiny/pritoku, primarni okruh, 29

e}
Obéh teplé vody, 29
Odstranéni kryta, 7
Ohfivac teplé vody, 17
PFipojeni ohfivace teplé vody, 17
Ovladani ¢erpadla spodni vody, 29

P

PInéni a odvzdusSnovani, 31
PInéni a odvzdusnovani klimatizaniho systému, 31
PInéni a odvzdusnovani primarniho okruhu, 31
Vyznamy symboll, 31

PInéni a odvzdusnovani klimatizacniho systému, 31

PInéni a odvzdusnovani primarniho okruhu, 31

Pokojové ¢idlo, 26

Pracovni rozsah, tepelné ¢erpadlo, 43

Primarni okruh, 15

Prohlidka instalace, 4

Pravodce spousténim, 32

Prepinaci ventily, 28

Preprava, 6

Pfipojeni, 22

Pripojeni doplrikd, 25

Pfipojeni externiho ¢erpadla primarniho okruhu (pouze 60 kW), 22

PFipojeni externiho pracovniho napéti pro Fidici systém, 23
PFipojeni napajeni, 22



PFipojeni ohfivace teplé vody, 17
PFipojeni potrubi, 13
Alternativni zapojeni, 18
Ohfivac teplé vody, 17
Primarni okruh, 15
Rozmeéry a pfipojeni, 14
Rozmeéry potrubi, 14
Schéma systému, 13
Strana topného média, 17
VSeobecné informace, 13
Vyznamy symbol(, 13
PFipojeni proudovych Cidel, 26
PFipojeni pfislusenstvi, 30
PFipravy, 31
PrisluSenstvi, 38
Prizpusobeni, odvzdusnéni, primarni okruh, 37

R

Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 27
Rozméry a pfipojeni, 14, 40

Rozméry potrubi, 14

S
Sériové cislo, 3
Schéma elektrického zapojeni, 44

3x400V, 24 kW, 44

3x400V, 30 kW, 54

3x400V, 40 kW, 64
Schéma systému, 13
Signalizace rezimu chlazeni, 29
Spina¢ na externi blokovani elektrokotle, 28
Spina¢ na externi blokovani vytapéni, 29
Spina¢ na externi tarifni blokovani (HDO), 29
Spinac¢ pro externi vynucené fizeni ¢erpadla primarniho okru-
hu, 29
Strana topného média, 17

Zapojeni klimatizaéniho systému, 17
Symboly, 2
Systém nabidek

Nabidka napovédy, 32

T
Technické udaje, 40, 41
Pracovni rozsah, tepelné ¢erpadlo, 43
Rozméry a pfipojeni, 40
Schéma elektrického zapojeni, 44
Technické udaje, 41
Teplotni ¢idlo, externi vystup, 24
Teplotni ¢idlo, chlazeni/vytapéni, 28
Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody, 23
Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni, 23

u
Uvadeéni do provozu a sefizovani, 31
Nasledné nastavovani a odvzdusnovani, 33
PInéni a odvzduSnovani, 31
Pravodce spousténim, 32
Pfipravy, 31

\Y

Venkovni ¢idlo, 23

Vypina¢ motoru, 21
Resetovani, 21

Vytazeni chladiciho modulu, 6

Vyznamy symbolt, 13, 31

z
Zapojeni klimatizacniho systému, 17
Znaceni, 2

Kapitola 9 |

75



76 Kapitola 9 | NIBE™ F1345






NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu




